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МакОВиЩЕ
Староста с. Ма-

ковище Олександр 
Євтушенко повідомив, 
що 25 лютого на 
території сіл Маковище 
та Вишеград частково 
замінено непрацюючі 
лампи вуличного 
освітлення.

МакаРіВСька ТГ
26 лютого відбулося пленарне засідання шостої 

позачергової сесії Макарівської селищної ради під го-
ловуванням селищного голови Вадима Токаря.

На сесії депутати дали згоду на прийняття об’єктів 
індивідуально визначеного майна у комунальну 
власність Макарівської селищної територіальної 
громади, а саме: приміщення Районного будинку 
культури та будівель первинної ланки медицини. 
Також депутати внесли зміни до плану діяльності 
з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 
рік та до переліку адміністративних послуг, які на-
даються через Центр надання адміністративних по-
слуг Макарівської селищної ради. Депутати надали 
згоду на безоплатну передачу у комунальну власність 
об’єктів житлового фонду державної власності.

В засіданні сесії взяв участь начальник відділення 
поліції №3 Бучанського районного управління поліції 
ÃУНП в Київській області Олександр Омельяненко, 
який доповів про комплексну програму по забезпе-
ченню охорони публічного порядку, охорону прав 
і свобод громадян та профілактику правопорушень 
із впровадженням Поліцейського офіцера громади 
в межах Макарівської селищної територіальної гро-
мади на 2021-2025 роки. Було прийняте рішення 
про створення поліцейських станцій в Колонщині, 
Ніжиловичах, Þрові та Липівці. Також присутніх 
було проінформовано про те, що четверо поліцейських 
проходять конкурсний відбір на посади поліцейських 
офіцерів громади, які вже в цьому році зможуть при-
ступити до виконання покладених на них обов’язків 
і це дасть змогу жителям громади отримати якісні 
поліцейські послуги на місцях. 

Також на сесії розглядались й інші питання та 
були прийняті відповідні рішення.

биШіВСька ТГ
З початку тижня рятувальники Макарівщини двічі 

залучалися на допомогу транспорту карет швидкої 

медичної допомоги, які потребували буксирування на 
ділянках доріг, які ускладнювали рух через танення 
снігу, що спричинило утворення багнюки на неас-
фальтованих ділянках доріг. Таким чином, рятуваль-
никами 50 державного пожежно-рятувального посту 
с. Бишів було відбуксировано автомобілі швидкої 

медичної допомоги в с. Бишів та с. Ãоробіївка, до 
ділянок доріг, де вони могли продовжувати рух 
самостійно.

буЧанСькиЙ РаЙОн
«Нещодавно відбувся черговий важливий крок до 

утворення Київської агломерації. У Бучі за круглим 
столом зібралися народні депутати, представники 
центральних органів виконавчої влади, експерти та 
представники місцевого самоврядування, зокрема й 
Коцюбинського, Ірпеня та Бучі. 

Ãоворили про врегулювання питань щодо створен-
ня, функціонування та перспективи розвитку міських 
агломерацій в Україні. Відповідно до Державної 
стратегії регіонального розвитку Київська агломерація 
має бути створена вже до 2027 року. Але щоб це ста-
лося потрібно ще багато напрацювань. 

Утворення Київської агломерації суттєво вплинуло 
б на життєдіяльність усіх населених пунктів, які до неї 
увійдуть. Адже у співпраці та взаєморозумінні мож-
на ефективніше розв’язувати питання, які найбільше 
турбують громади. Це і запуск міжміського гро-
мадського транспорту, і перероблення та заховання 
твердих побутових відходів, питання водопостачання 
й водовідведення, проблеми заторів на автошляхах та 

інші. І досвід європейських країн, зокрема Польщі, 
Німеччини, Великобританії, це гарно демонструє.» - 
про це на свої сторінці у facebook повідомив голова 
Бучанської районної ради Андрій Нагребельний.

киїВЩина
Першу дозу вакцини Oxford/AstraZeneca 

(CoviShield) на Київщині отримали 209 медиків. 
Сьогодні на черзі – працівники госпітальних баз у 
Білій Церкві, Ірпені, Вишгороді, Сквирі, Переяслав-
Õмельницькому та Броварах.

Про це зазначила директорка департаменту охо-
рони здоров’я облдержадміністрації Олена Єфіменко 
під час онлайн-брифінгу.

«Відтепер на вакцинацію проти коронавірусу всі 
бажаючі можуть записатись в онлайні. Зробити це 
можна в цифровому додатку «Дія». Відповідну по-
слугу розробили фахівці Міністерства цифрової 
трансформації України та Міністерства охорони 
здоров’я», – додала Олена Єфіменко.

Нагадаємо: днями в рамках публічної кампанії з 
вакцинації щеплення проти коронавірусу зробив го-
ловний санітарний лікар України Віктор Ляшко. Це 
сталось на Київщині в Кагарлицькій багатопрофільній 
лікарні.

укРаїна
Про державну програму «ДОСТУПНА ІПОТЕКА 

7%». Протягом 2021 року скористатися Програмою 
зможуть щонайменше 5 тисяч сімей. І це далеко не 
межа: за умови попиту і сприятливого ринку держава 
готова забезпечити право українців на доступне жит-
ло і в більших обсягах вже у поточному році. 

Переваги програми:
• «Äîñòóïíà ³ïîòåêà 7%» äàº ìîæëèâ³ñòü 

іпотечного кредитування навіть сім‘ям з відносно не-
високим рівнем доходів. ×асткову компенсацію % 
ставки за кредитом погасить держава. 

• Ïðåäìåòîì ³ïîòåêè ìîæóòü áóòè ÿê êâàðòèðè, 
так і індивідуальні житлові будинки на первинному 
та вторинному ринках, введені в експлуатацію з 2018 
року. З розрахунку 50м2 на одного громадянина або 
сім‘ю з двох осіб, та додатково 20 м2 – на кожного 
наступного члена сім‘ї. 

• Ìàêñèìàëüíà ñóìà ³ïîòåêè ñòàíîâèòèìå 2 ìëí. 
грн. А вартість предмета іпотеки – не більше 2,5 
млн. грн. 

• Ïîçè÷àëüíèêîì ìîæå ñòàòè áóäü-ÿêèé 
повнолітній громадянин держави, вік якого на дату 
погашення кредиту не повинен перевищувати 70 
років. 

• Ïîçèêó ìîæíà âçÿòè íà ñòðîê äî 20 ðîê³â ç 
мінімальною першою сумою внеску 15% вартості 
предмету іпотеки.

• Äëÿ îòðèìàííÿ ³ïîòåêè ïîçè÷àëüíèêó äîñòàòíüî 
звернутися з пакетом документів у будь-який з банків, 
які підписали з Фондом розвитку підприємництва 
договір про участь в програмі. 

Впровадження цієї Програми стало можливим 
за підтримки Президента України та уряду – це 
не лише забезпечення права громадян на власне по-
мешкання, а й стимул до будівництва та розвитку 
економіки держави. 

НОВÈНÈ НАШОÃО РЕÃІОНУ

ПЛанОВі 
ВіДкЛюЧЕннЯ 
ЕЛЕкТРОЕнЕРГії
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Любі жінки!

Приміть мої найщиріші вітання зі святом весни та 
краси – 8 Березня!

У наш час як ніколи хочеться миру, тепла, весни, 
кохання. Я глибоко переконаний, що саме із Жінкою 
пов'язані ці вічні, необхідні кожному життєві цінності: 
дім, сім'я, тепло, нове життя та надія на краще.

В народі кажуть, що за кожним великим 
чоловіком стоїть добра, чуйна, мудра жінка. Але я ска-
жу більше: сучасні жінки впораються з будь-якими 
найвідповідальнішими справами та завданнями, справ-
ляться там, де витримає далеко не кожен чоловік. 
Жінка-лікар, жінка-волонтер, жінка-воїн… Спасибі вам 
за те, що ви щодня доводите свою важливість, що ви 
- поруч!

Будьте завжди прекрасні і щасливі! Нехай кож-
на мить вашого життя повниться теплом сонячних 
променів, жіночим щастям і родинним добробутом, 
всепереможним почуттям кохання та світлими мріями!

Олег ДунДа,
народний депутат україни.

Демографічна 
ситуація на  

макарівщині
НароджеННя

У лютому 2021 р. народилося 11 

дітей, з них – 6 хлопчиків.

Рідковживані імена дітей: Домініка, 

Каталія, Лев.

СмертНіСть
Померло 62 особи. З них 32 – чоловіки. 

У працездатному віці (до 60 років) пішло з життя 

13 мешканців. 

Найстаршому померлому виповнилося 95 років. 

Наймолодшому померлому – 5 місяців.

одружеННя та розлучеННя
Зареєстровано 6 шлюбів. 

Наймолодшій нареченій виповнилося 

20 років. 

Розлучилося 12 подружніх пар, з них 

8 – за рішенням суду.
ірина ТаРаСюк,

начальник Макарівського РВ ДРаЦС 
ГТую у київській області.

ШанОВні наШі, 
Любі і наЙкРаЩі!

Вітаю вас з Міжнародним жіночим днем 8 Березня, 
зі святом весни!

Ви – берегині домашнього вогнища. Завдяки вашій 
ніжності, жіночності та вмінню знаходити компроміси 
наші сім’ї міцні, а в домівках затишно й приємно.

Саме ви, дорогі жінки, надихаєте нас, чоловіків, на 
добрі справи.

Щиро бажаю вам успіхів, здоров’я і енергії. Нехай 
кожен новий день буде наповнений радістю перемог. 
Нехай увесь рік з вами буде відчуття весни – світлої 
і прекрасної. Нехай у ваших родинах панує любов і 
злагода.

Щастя вам, добра й краси!
Вадим ТОкаР,

Макарівський селищний голова.

ЧаРіВні наШі жінки!
Прийміть сердечні вітання з нагоди чудового весня-

ного свята – 8 Березня!

Все найсвітліше, що є у нашому житті, – весна, 

радість, щастя, кохання, пов’язане з Жінкою – береги-

нею роду людського.

Ви наповнюєте будні яскравими фарбами, спонукаєте 

до шляхетних вчинків і добрих справ. Нехай вас ніколи 

не оминає турбота чоловіків, а прекрасні почуття да-

рують натхнення для нових творчих успіхів і життєвих 

перемог.

Будьте коханими і кохайте, а ми, чоловіки, робити-

мемо все, аби ви почувалися щасливими!

Віктор СТЕЦЕнкО,

голова райкому профспілки працівників аПк.

найприбутковіші – олія та зернові
У 2020 році експорт с/г та 

продовольчої продукції приніс до 
бюджету 22,2 млрд доларів (45% 
від загального експорту з України). 
До п’ятірки найбільш прибуткових 
увійшли зернові, насіння олійних рос-
лин, жири та олії, залишки і відходи 
харчової промисловості, а також м’ясо 
та їстівні субпродукти. 

За інформацією Державної 
митної служби України, експорт 
соняшникової олії сягнув 5,31 млрд 
доларів, кукурудзи – 4,88 млрд 
доларів, пшениці – 3,59 млрд доларів, 
ріпака – 1,01 млрд доларів, ячменю 
– 877,4 млн доларів,  м’ясопродуктів 
– 554,9 млн доларів. 

Експерти зазначають, що пандемія 
COVID-19 суттєво вплинула на гло-
бальну торгівлю. Торік Україна ско-
ротила експорт м’яса та їстівних 
субпродуктів на 8%, молочних 
продуктів – на 23%, яєць – на 13%, 
овочів – на 9%. Однак експорт деяких 
продуктів, навпаки, зріс. Для прикла-
ду, закордонні продажі українського 
меду збільшились на 38%, а конди-
терських виробів – на 13%. Також 
зріс експорт заморожених фруктів 
– на 32%, макаронних виробів – на 
23%, казеїну та його похідних – на 
12%. Крім того, торік Україна вста-
новила рекорд із експорту риби та 
морепродуктів, заробивши понад 50 
млн доларів. Найбільше українську 
рибу споживали у Німеччині, Данії та 
Японії. 

За словами аналітиків, приріст 
українського експорту відбувся, зо-
крема, і через розширення географії 

збуту. Впродовж останніх 5 років 
Держпродспоживслужба відкрила для 
національних виробників понад 90 но-
вих ринків.

«Вкрай важливе завдання, яке 
стоїть сьогодні перед Держпрод-
споживслужбою – це сприяння 
збільшенню експорту нашої держа-
ви», – наголошує голова Держпрод-
споживслужби Владислава Магалець-
ка. – «Основними пріоритетами у цій 
сфері для нас є підтримка експорту 
української продукції на нові ринки 
та надання консультацій бізнесу та 
асоціаціям з метою модернізації ви-
робництва та розвитку якості».

боротьба за ринок ЄС
Євросоюз є одним із стратегічних 

торговельних партнерів України. 
Сьогодні 155 харчових підприємств 
мають право експорту до країн ЄС. 
Серед них 72 виробники меду, 24 
– молочної продукції, 23 – риби 
та рибних продуктів, також є ви-
робники курятини, яєць, колагену та 
кишкової сировини. Цікаво, що аж 
22 підприємці постачають до Європи 
равликів. Завдяки великому попи-
ту їхня кількість зросла більш як у 4 
рази за останні 3 роки. Однак через 
карантинні обмеження зараз вони му-
сять шукати інші шляхи збуту.

«Серед наших напрямків равлико-
вого експорту такі країни, як Франція, 
Італія, Португалія. Однак нині через 
пандемію європейський ринок пере-
насичений пропозиціями, заклади 
громадського харчування працюють з 
обмеженнями, споживацький попит 
скоротився (все ж таки равлики – не 
курятина)», – прокоментував власник 

равликової ферми Валерій Ігнатов.
Варто зауважити, що відповідно до 

Асоціації з ЄС, Україна має безмитні 
квоти на експорт 40 продуктів. Лише 
протягом січня 2021 року ми вже 
вичерпали річні квоти на мед, вино-
градний та яблучний соки. Повністю 
використана квартальна квота на 
яйця, яєчні продукти і м'ясо птиці. 
Економісти прогнозують, що реш-
ту квот, серед яких цукор, борошно, 
оброблені томати тощо, українські 
підприємці також вичерпають за пер-
ше півріччя. 

Цього року Міністерство розвит-
ку економіки, торгівлі та сільського 
господарства України разом із 
Євросоюзом переглядатимуть умови 
потрапляння української продукції на 
європейські ринки. 

«Якщо ми повністю відповідаємо 
вимогам ЄС по тих чи інших 
категоріях (довкілля, безпечність хар-
чових продуктів), то маємо право на 
необмежений доступ до ринку ЄС», – 
переконаний заступник міністра роз-
витку економіки, торгівлі та сільського 
господарства – торговий представник 
України Тарас Качка.

Вихід на нові ринки
За словами фахівців, щоб 

українська продукція потрапляла на 
закордонні ринки, потрібні не лише 
висока якість і бажання виробників, а 
й системна державна політика. Кожен 
продукт повинен мати відповідний 
міжнародний сертифікат, що його із 
країною-партнером погодила Держав-
на служба з питань безпечності харчо-
вих продуктів та захисту споживачів. 
Саме остання домовляється про пра-
вила виходу українських підприємців 
на зовнішні ринки і слідкує за дотри-
манням вимог країн-імпортерів. 

Як розповіли у 
Держпродспоживслужбі, сьогодні 
відомство працює над розширенням 
збуту українських продуктів у 31 дер-
жаву. Це країни Латинської Америки, 
Африки, Близького і Далекого Сходу, 
а також ЄС та США. Йдеться про ек-
спорт молока та молочних продуктів, 
меду, яблук, лохини, черешні, гороху, 
квасолі, цибулі, борошна, риби, м’яса 
тощо. 

Власне, у лютому для українських 
молочарів було відкрито ринок 
Лівану, а для виробників столо-
вих яєць – ринок Ефіопії. Також у 
Держпродспоживслужбі очікують по-
годження сертифікатів для експорту 
вітчизняного молока до Японії та Ар-
гентини.

Експортна статистика свідчить, що 
Україна є важливим гравцем на гло-
бальному ринку продовольства. Однак 
експерти вважають, що наша держава 
повинна бути експортером не лише 
сировини, а й продукції з високою 
доданою вартістю. А це – спільний 
виклик для українських бізнесменів та 
держави.  

ЧиМ укРаїнЦі ГОДуюТь СВіТ? 
багато років поспіль україна є одним із лідерів експорту 

агропромислової продукції, гарантуючи продовольчу безпеку у світі. 
українські зернові, бобові, олію, ягоди, м’ясо та молочні продукти 
купують не тільки країни ЄС, а й СШа, канада, китай та багато 
інших держав. і хоча пандемія коронавірусу завдала збитків багатьом 
експортерам, деякі позиції навіть вдалось наростити. Про результа-
ти та перспективи українського агропродовольчого експорту дізнався 
Центр громадського моніторингу та контролю.

ПиТаннЯ ПОДВіЙнОГО ГРОМаДЯнСТВа

«26 лютого на черговому засіданні Ради 
національної безпеки і оборони серед актуальних 
та важливих питань державної безпеки обговорю-
вались невідкладні заходи щодо протидії загрозам 
національної безпеки у сфері громадянства. Пре-
зидент дав чіткий дедлайн врегулювання питан-
ня подвійного громадянства. Сховати його ні в 
кого з представників влади не вийде. Це питання 
вже давно на часі. Сподіваємось, що протягом 
двох місяців матимемо вже зрозумілий механізм 
щодо подвійного громадянства.» – написав на своїй 
facebook-сторінці народний депутат Олег Дунда.

Нагадаємо, що наприкінці січня відповідний 
законопроєкт №4640 «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо правового забезпечення наявності 
іноземного громадянства (підданства) у громадян 
України» зареєстрували депутати фракції «Слуга народу» 
Олег Дунда, Олександр Аліксійчук, Дмитро Микиша.
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ПЕРЕЛІТНІ ПТАХИЛЕЛЕКИ ЛЕЛЕКА – великий перелітний птах.Восени він летить у теплі краї, а весною повертається на рідну землю. Поселяються ці великі та гарні біло-чорні птахи з довгим червоним дзьобом на луках, полях, поблизу боліт. В’ють свої гнізда на високих стовпах, стріхах та коминах людських осель.      Вони є символом гарної родини.ЗА ЯКИМИ ОЗНАКАМИ ВПІЗНАЮТЬ:Лелеки – птахи великих розмірів. Довжина тіла як самця, так і самки становить 110 см. Розмах крил 1,5 - 2 метри. Вага – 3,6 кг. Дзьоб лелеки довгий, в 2-3 рази перевищує довжину голови, і має конічну форму. Колір дзьоба у дорослих особин більшості видів – червоний. Шия птахів помірно-довга.Крила лелекидовгі, округлі. Хвіст помірної довжини, прямий, на вершині трохи  округлений. Забарвленнялелек не дуже різноманітне і складається з чорного і білого кольорів. Пташенята лелеки мають сіруватий пушок. Лелекаживе 10-12 років. Лелеки птахи майже мовчазні. Білий лелека, стукає однією половинкою дзьоба, створюючи при цьому певний звук, який стає зрозумілим всім оточуючим птахам. Живе птах довго, в середньому до 20 років. У лелек майже немає ворогів, за винятком великих орлів і крокодилів.ДЕ ЗИМУЮТЬ ЛЕЛЕКИ:Пернаті зважуються на далекі вояжі зовсім не з романтичних спонукань. І роблять вони це не тому що мерзнуть. Їхнє пір’я прекрасно зігріває і при низьких температурах (аж до -10, -15 градусів Цельсія). Річ у тому, що в такий холод, їжа, яку їдять птахи, стає недоступною. Земля промерзає і всі жучки-павучки ховаються, рослини в’януть, а пернаті залишаються голодними. Саме це і стає причиною їх перельотів. Білий лелека - однин з видів птахів з найдовшим шляхом міграції. Вони перелітають через землі Малої Азії і Ізраїлю в Східну Африку. Лелеки воліють зимувати в африканських долинах біля озер і річок Кенії, в Заїрі, Уганді, Судані та в Республіці Чад. Птахи здійснюють перельоти вдень, на великій висоті, не дотримуючись певного ладу. До весни птахи повертаються назад.КОЛИ ПОВЕРТАЮТЬСЯ З ТЕПЛИХ КРАЇВ:Починаючи з середини березня лелеки прилітають на місця гніздування. За народними спостереженнями лелеки повертаються на свято Сорока святих, подолавши шлях понад 10 тисяч кілометрів з Центральної та Південно-Східної Африки в Україну. Летять птахи цю відстань протягом двох місяців, роблячи в дорозі перерви 

на відпочинок та харчування. Шлях додому знаходять за допомогою інстинктів, а також орієнтуються за сонцем та магнітним полем.ЯКУ КОРИСТЬ ПРИНОСЯТЬ ЛЮДЯМ:Лелеки приносять величезну користь рибному й сільському господарству, винищуючи шкідливих комах, мишей та інших гризунів, ЧИМ ХАРЧУЮТЬСЯ ЛЕЛЕКИ:Лелеки прилітають на луки й поля, де, повагом походжаючи, шукають здобич. Живляться вони не тільки жабами, як дехто вважає. Підраховано, що протягом дня лелеки приносять їжу одномісячним пташенятам 9 раз. Лелеки їдять виключно продукти рослинного походження. Їх корм різноманітний, але в основному складається з дрібних тварин, до яких відносяться: ссавці: кроти, пацюки, миші, полівки та інші мишоподібні гризуни, крапчасті ховрахи, молоді зайчата, ласки, горностаї. У селах деякі лелеки можуть полювати на курчат і каченят; маленькі пташенята; земноводні та плазуни: жаби, різні ящірки, змії (вужі, гадюки); великі наземні комахи і їх личинки – сарана та інші саранчові, хрущі, листові оси, коники, капустянки; наземні і водні молюски, рачки, черви. Лелеки ковтають видобуток цілком. До речі, лелеки мають чудову здатність поїдати отруйних змій без шкоди для себе. Очевидно, вони мають імунітет до отрути. ЯК БУДУЮТЬ ГНІЗДА: У кожної птиці свій план споруди затишного гнізда. Для великої птиці і «будинок» великий.  Лелеки  мостять майже плоскі гнізда на дахах будівель і на старих деревах. У цих гніздах птахи живуть багато років. Убагатьох селах на віддяку птахам піднімають на дах стайні старе колесо, аби «фундамент» пташиного гнізда був надійнішим.Білий леле ка готує для гнізда палиці, гілки, укладає їх в одному місці, «будинок» готовий. Одне гніздо використовується лелеками кілька років, птиці з року в рік повертаються в свої звиті гнізда. Самці прилітають заздалегідь і охороняють гніздо до повернення самки від суперників. Щорічно для виведення пташенят гніздо оновлюється і ремонтується. Гніздо з кожним роком збільшується в розмірі. У ньому можуть оселитися дрібні птахи. Але лелеки пильні, надійно охороняють своє житло від сторонніх відвідувачів. ВИВЕДЕННЯ ПТАШЕНЯТ:Лелеки живуть парами. Вони дуже старанні, турботливі батьки. З появою пташенят батьки годують і поять пташенят з ранку до вечора. Пташенята лелек з самого народження харчуються комахами. Батьки викидають їжу з дзьоба, пташенята хапають її на льоту. Принесена вода плавно переливається в дзьоб пташенят. Перші два місяці лелеки добувають їжу і годують своє потомство. Від ослаблених і хворих пташенят лелеки позбавляються. Дорослі і зміцнілі пташенята, летять за прожитком самі окремо від батьків. 

наВЧаннЯ ПРаЦіВникіВ кОЛиШньОГО СіЛьСькОГО ГОЛОВу ПіДОзРююТь 
у зЛОВжиВанні ВЛаДОю Та СЛужбОВОМу ПіДРОбЛЕнні

за процесуального керівництва Макарівського відділу києво-Святошинської 
місцевої прокуратури повідомлено про підозру колишньому голові однієї 

із сільських рад за фактом зловживання владою та службового підроблення 
(ч. 2 ст. 364 та ч. 2 ст. 366 кк україни)

Слідством встановлено, що ексголова однієї з ТÃ Макарівського району Київської 
області, перебуваючи на посаді передала у власність своєму синові нерухоме майно 
колективного сільськогосподарського підприємства, а саме цегляний гараж загаль-
ною площею 594,7 кв. м та пилораму загальною площею 87,2 кв. м, які, внаслідок 
її злочинних дій, незаконно вибули з пайового фонду колишніх членів колективного 
сільськогосподарського підприємства, що спричинило тяжкі наслідки. Сума збитків, за-
вданих громаді, становить понад 133 тисячі грн.

Досудове розслідування у кримінальному провадженні здійснюється слідчими Бу-
чанського районного управління поліції ÃУНП в Київській області.

Примітка: відповідно до ст. 62 Конституції України особа вважається невинуватою 
у вчиненні злочину і не може бути піддана кримінальному покаранню, доки її вину не 
буде доведено в законному порядку і встановлено обвинувальним вироком суду.

Пресслужба київської обласної прокуратури.

З початку року на Макарівщині  (на території бувшо-

го Макарівського району) виникало вдвічі менше пожеж 

у порівнянні з аналогічним періодом минулого року. Так, 

станом на 1 березня – зареєстровано 30 бойових виїздів, у 

2020 році – 61 виїзд, що звичайно й не дивно, зважаючи 

на погодні умови та неймовірно засніжену зиму, на відміну 

від зими минулого року.

Протягом лютого місяця рятувальники дев’ять разів 

залучалися на гасіння пожеж безпосередньо в приватний 

сектор, а саме: 4 – житлових будинки: Ãавронщина, Бишів, 

Þрів, Миколаївка та 5 – господарчих будівель:  Þрів, 

Макарів (2), Соснівка та Небелиця.

ДСнС наголошує, щоб не повторювати невтішну 

статистику минулого року, дотримуйтесь правил 

пожежної безпеки в побуті, слідкуйте за недопу-

щенням пустощів дітей з вогнем та легкозаймисти-

ми матеріалами, особливу увагу звертайте на при-

бирання приватних ділянок та нагадує про заборону 

випалювання сухого листя, трави та чагарників, що 

карається відповідно до законів україни.

 Макарівський РС Гу ДСнС україни 

у київській області.

«HARVEAST багато інвестує в роз-
виток та навчання своїх працівників, 
тому що саме від них залежить успіх 
компанії. Так, днями завершилась 
дводенна щорічна агроконференція 
по обміну досвідом в агро напрямку, 
яку ми разом з нашими партнерами 
організували для своїх виробничників. 
Учасники та спікери програми: 
Syngenta, BASF, UKRAVIT, MAS 
SEEDS, ALFA Smart Agro, Corteva, 
ENZIM Agro, Lidea, Агротехносоюз 
– розповіли про свої новинки, препа-
рати, гібриди насіння, особливості їх 
застосування та поділилися результа-
тами випробувань та своїм досвідом. 
Наші ж агрономи поділилися резуль-
татами власних R&D досліджень з дослідних 
полів. Розпочинаємо сезон корисно!» – про 

це на своїй facebook-сторінці написав ди-
ректор ТОВ «Агро-холдинг МС» Олексій 
Остапенко.

ДО уВаГи 
МЕШканЦіВ МакаРіВЩини!

за повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕк київські регіональні 

електромережі» 
з 7 по 13 березня
(з 8.00 до 18.00) 

будуть проводитися планові 
технічні роботи 

на електромережах
 Макарівщини:

7 березня – Макарів: Зарічна, Кочубея, Сірка Івана, 
Кошового, Незалежності, Правика, Франка, Кочубея 
пров., Львівська, Комунальна, Донецька, Ãончара Олеся, 
Ольгинська, Довбуша, Ярослава Мудрого, Льотчика По-
тапенка;

8 березня – Липівка: Кримська, Плевака, Київська;
9 березня – Ôасова: Набережна, Ãрузецька, Франка; 
колонщина: Набережна; Макарів: Ватутіна;
10 березня – Людвинівка: Калинівський, ×апаєва, 

Польова, Дружби, Леніна; Ôасова: Набережна, Ãрузець-
ка, Франка;

11 березня – Мар’янівка: Калініна, ×ервоноград, 
Кірова, Піонерська, Львівська, Дрогобицька, Роздільна, 
Леніна; Мостище: Щорса, Рибчин Яр.

12 березня – Мар’янівка: Калініна, ×ервоноград, 
Кірова, Піонерська, Львівська, Дрогобицька, Роздільна, 
Леніна; колонщина: Таврійська, Марянівка, 1 Травня, 

Шевченка, Каховська, Õерсонська, Ãагаріна, Росохівська, На-
бережна, Тишури, Київська, Слобідська, Комарова, Тішурі 
пров., КТП в полі, Молодіжна, Садова, Архітектора Доцен-
ка, Антрацитівська, Софіївська, Новомар̀янівська, Више-
градська, Спасівська, Надії, Райдужна, Святителя Димитрія, 
Троїцька, Воскресенська, Святителя Димітрія; Макови-
ще: Польова, Шевченка, 40 років Перемоги, Централь-
на, Корабельна, Набережна, Жовтнева, Ãагаріна, Ватутіна, 
Виноградна; Макарів: Ватутіна; Вишеград: Київська; 
Мотижин: Слобода; копилів: Миру; Людвинівка: 
Калинівський; Липівка: Шевченка; Мар’янівка (колон-
щина): Пальтонівка; Гавронщина: Польова; березівка: 
КТП; Плахтянка: Коцюбинського;

13 березня – Маковище: Шевченка, Жовтнева, 
Польова; Пашківка: Нова; нові Опачичі: Луцька, Во-
линська, Миру, 1 Травня, Лісний, Лесі Українки, Кібенка, 
Карцевої, Опачицька; Макарів: Дорожна.

у цей період МОжЛиВЕ відключення електроенергії 
на вулицях зазначених населених пунктів!

ПіД киЄВОМ 
ПРОРВаЛО ДаМбу заВОДу – 

у РіЧЦі заГинуЛа Риба
у річці Ôоса поблизу c. калинiвка (Макарiвська 

ТГ) київської області було виявлено замор риби. 

Повідомлення надійшло від місцевих мешканців. Про 

це повідомляє київський рибоохоронний патруль.

На місці було 

зафіксовано прорив 

дамби вiдстiйника за-

воду та потрапляння 

рідини у водойму. 

Також в ході об-

стеження 20 метрів 

річки виявлено за-

гибель риби: плiтка 

– 58 шт., плоскирка 

– 24 шт. та щука – 6 

шт. 

«З метою вста-

новлення причин і 

умов загибелі водних 

біоресурсів відібрано 

проби води та водних 

біоресурсів для про-

ведення лабораторних 

досліджень», – йдеть-

ся у повідомленні. 

На місці працювала 

слідчо-оперативна гру-

па.

Джерело: BIG KYIV

ВДВіЧі МЕнШЕ ПОжЕж! 

біЛЯ РіЧки зДВиж знаЙШЛи 
ТіЛО МЕРТВОГО 

ПЛЯМиСТОГО ОЛЕнЯ
«Загиблого плямистого оленя було виявлено на березі р. 

Здвиж в районі населеного пункту с. Лозовик під час па-
трулювання території Макарiвського району інспекторами 

рибоохоронного па-
труля Київщини! По-
передньо, слідів по-
ранень виявлено не 
було! Ймовірна при-
чина загибелі оленя 
– крижана пастка 
та переохолодження! 
Остаточні виснов-
ки зробить місцева 
єгерська служба, яка 
була сповіщена про 
загибель тварини та 
викликана на місце 
події!» – про це 
повідомив на своїй 
facebook-сторінці на-
чальник Київського 
рибоохоронного па-
труля Володимир 
Мухін.
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.25 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.05, 

3.00, 5.25 Новини
7.10 М/ф «Уроки тiтоньки 

Сови»
7.40 М/ф «Як козаки 

олiмпiйцями стали»
8.05 Д/с «Тваринна зброя»
9.05 Х/ф «ПАНI БОВАРI». 

(16+)
11.10, 1.10 Х/ф «УКРАДЕНЕ 

ЩАСТЯ»
15.40 Телепродаж
16.10, 3.20, 5.20 Погода
16.15 Країна пiсень
17.20 Концерт. Наталiя 

Валевська
18.15 Концерт. Iво Бобул
19.20 Концерт. Анатолiй 

Гнатюк
20.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»

21.25, 0.30, 5.50 Спорт
21.35 Зворотнiй вiдлiк
23.30 Перша шпальта
0.40 #ВУкраїнi

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 4.35 

ТСН
10.20, 2.50, 5.35 Життя 

вiдомих людей
11.20 Т/с «100 тисяч хвилин 

разом»
20.15 Х/ф «КРАСУНЯ». (16+)
22.45 Х/ф «БРУДНI 

ТАНЦI». (16+)
0.45 Голос країни 11

КАНАЛ «2+2»
6.00 ДжеДАI
6.15, 19.25 Т/с «Звонар 2». 

(16+)
10.20 Загублений свiт
15.05 Х/ф «ВИКРАСТИ ЗА 

60 СЕКУНД». (16+)

17.20 Х/ф «ЛИЦАР ДНЯ». 
(16+)

20.25 Т/с «Ментiвськi вiйни. 
Харкiв 2». (16+)

22.30, 0.05 Т/с «Кiстки 10». 
(16+)

1.55 Облом
3.45 Цiлком таємно-2017

ПЛЮСПЛЮС
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Раттiк»
7.25, 11.20 М/с «Маленьке 

мiстечко»
7.45, 11.40 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
9.35, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.50 М/ф «Мишача наука»
10.50 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.20 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Фiксики»
14.10 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
14.40 М/с «Шиммер та Шайн»
15.40 М/с «Растi Механiк»
16.05 М/с «Щенячий патруль»
17.00 М/с «Еббi Хетчер»
17.50, 20.00 М/с «Мопсики-

приятелi»

18.15, 20.30 М/с «Качинi 
iсторiї»

18.40 М/с «Ледi Баг. 
Згуртованi герої»

20.50 М/с «Рапунцель. Нова 
iсторiя»

21.20 М/с «Лео да Вiнчi»
21.45 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
22.30 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
3.40, 18.00, 3.25 Стосується 

кожного
4.35 Володимир Iвасюк. 

Iдеальне вбивство
5.25 «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським»
7.00, 8.00, 9.00 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Т/с «За справу береться 

Шекспiр»
16.10 Х/ф «ДIВЧАТА»
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Випереджа-

ючи час
22.05 Концерт «Я подарую 

тобi любов»
0.10 Т/с «Пригадати 

молодiсть». (12+)
2.15 Х/ф «ПРО НЬОГО». 

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.30 Орел i решка
8.30 Т/с «Надприродне». 

(16+)
11.30 Х/ф «БОЖЕВIЛЬНА 

П`ЯТНИЦЯ»
13.30 Х/ф «ПIРАТИ КА-

РИБСЬКОГО МОРЯ: 
НА ДИВНИХ БЕРЕ-
ГАХ». (16+)

16.20 Х/ф «ПIРАТИ КА-
РИБСЬКОГО МОРЯ: 
ПОМСТА САЛАЗА-
РА». (12+)

19.00 Вiд пацанки до панян-
ки. (16+)

21.00 Х/ф «ЧОГО ХОЧУТЬ 
ЖIНКИ»

23.40 Х/ф «ГОЛА ПРАВДА». 
(16+)

1.40 Х/ф «ТРIСКА». (16+)
2.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.05 Т/с «Коли ми вдома»
7.50 Х/ф «27 ВЕСIЛЬ»
10.00 Х/ф «НОТТIНГ 

ГIЛЛ». (16+)
12.35, 14.50 Т/с «Слiд». (16+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини

18.05 СуперМама 3
19.05 Детектор брехнi. (16+)
20.15, 22.45 Провина 

кохання
23.10 Т/с «Лист 

очiкування». (16+)
ICTV

5.10 Скарб нацiї
5.20 Еврика!
5.25 Служба розшуку дiтей
5.30 Громадянська оборона
6.20 Факти тижня
9.05 Х/ф «ПРИГОДИ ПЛУ-

ТО НЕША». (16+)
10.55 Х/ф «ЛЮДИ У ЧОР-

НОМУ». (16+)
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф «ЛЮДИ У ЧОР-

НОМУ 2»
14.40 Х/ф «ЛЮДИ У ЧОР-

НОМУ 3». (16+)
16.40 Х/ф «ЛЮДИ 

У ЧОРНОМУ: 
IНТЕРНЕШНЛ». (12+)

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ПРАВДИВА 

БРЕХНЯ». (16+)
21.55 Дизель шоу. (12+)
23.25 Х/ф «ВБИТИ БIЛЛА». 

(18+)
1.25 Х/ф «ВБИТИ БIЛЛА 

2». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00 Ранок на пiдборах
10.00, 15.20 Шоу «Маска»
15.00, 19.00, 2.20 Сьогоднi
17.00 Т/с «Аквамарин»
22.00 Т/с «Тростинка на 

вiтру»
1.30 Телемагазин
2.00 Т/с «Тростинка на 

вiтру». (12+)
НТН

6.00 М/ф «Як козаки...»
8.15, 3.15 Випадковий 

свiдок
10.40 Х/ф «ГУСАРСЬКА 

БАЛАДА»
12.30 Х/ф «ТАНЦЮРИСТ 

ДИСКО»
15.10 Х/ф «БIНГО БОНГО»
17.15 Х/ф «ЧОРНИЙ 

ТЮЛЬПАН»
19.30 Х/ф «НА ВАС ЧЕКАЄ 

ГРОМАДЯНКА НИ-
КАНОРОВА»

21.10 Х/ф «ВЕСНА НА 
ЗАРIЧНIЙ ВУЛИЦI»

23.05 Х/ф «ЛЮБОВ НА 
АСФАЛЬТI». (16+)

1.10 Х/ф «МIСТО ПОРО-
КУ». (16+)

3.25 Речовий доказ
3.55 Правда життя

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.55 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 0.10, 

3.30, 5.35 Новини
7.10 М/ф «Уроки тiтоньки 

Сови»
7.40 М/ф «Як козаки у 

хокей грали»
8.20, 18.10 Д/с «Дикi тварини»
9.00 Божественна Лiтургiя 

Православної Церкви 
України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята Меса 
Римсько-Католицької 
Церкви в Українi

13.30 Бiатлон. Кубок 
свiту. VIII етап. 
Переслiдування 10 км, 
жiнки

14.30 Телепродаж
15.00 Країна пiсень

16.05 Концерт. Нiна Матвiєнко 
та Дмитро Андрiєць

16.55 Бiатлон. Кубок 
свiту. VIII етап. 
Переслiдування 12,5 
км, чоловiки

17.50 Студiя «Бiатлон»
18.50, 1.10 Х/ф «УКРАДЕНЕ 

ЩАСТЯ»
21.25 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
22.00 Х/ф «УКРАДЕНЕ 

ЩАСТЯ»
0.35 #ВУкраїнi

КАНАЛ «1+1»
7.00 Життя вiдомих людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
10.50, 1.35 Свiт навиворiт
16.40 Х/ф «ВПIЙМАЙ МЕНЕ, 

ЯКЩО ЗМОЖЕШ»
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень

21.00 Голос країни 11
23.10 Свiтське життя
0.10 Концерт Н. Могилев-

ської «Весна»
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00, 2.35 ДжеДАI
8.00, 0.55 Загублений свiт
12.00 Х/ф «ЧОРНИЙ 

ОРЕЛ». (16+)
13.55 17 тур ЧУ з футболу. 

«Динамо» - «Мiнай»
16.00 Х/ф «ШВИДКIСТЬ 2». 
18.15 Х/ф «ЗНАМЕННЯ». (16+)
20.45 Х/ф «ВИКРАСТИ ЗА 

60 СЕКУНД». (16+)
23.00 Х/ф «УРОК ВИЖИ-

ВАННЯ». (18+)
1.50 ДжеДАI. Дайджест 2017

ПЛЮСПЛЮС
6.05, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
7.25, 12.15 М/с «Маленьке 

мiстечко»
7.55, 12.35 М/с «Хоробрi зайцi»
8.35, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00 М/ф «Мишача наука»
10.50 М/с «Лис Микита»
11.55 М/с «Раттiк»
13.20 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Фiксики»

14.10 М/с «Нелла - принце-
са-лицар»

14.40 М/с «Шиммер та Шайн»
15.40 М/с «Растi Механiк»
16.05 М/с «Щенячий патруль»
17.00 М/с «Еббi Хетчер»
17.50, 20.00 М/с «Мопсики-

приятелi»
18.15, 20.30 М/с «Качинi iсторiї»
18.45 М/с «44 коти»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер Кiт»
20.50 М/с «Рапунцель. Нова 

iсторiя»
21.20 М/с «Лео да Вiнчi»
21.45 М/с «Фiнес i Ферб»
22.30 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.50 Х/ф «СХIДНИЙ ВIТЕР 2»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00, 12.00 Iнше життя
13.00 Т/с «Речдок. Особиста 

справа». (16+)
17.50 Т/с «Детектив Ренуар». 
20.00 Подробицi тижня
22.00 Х/ф «ШЕРЛОК: ПО-

ТВОРНА НАРЕЧЕНА». 
23.55 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 У кого бiльше. (12+)
7.55, 9.45 Kids` Time

8.00 М/ф «Зверополюс»
9.50 Х/ф «ВIЛЛОУ»
12.40 Х/ф «СОННА ЛОЩИ-

НА». (16+)
14.50 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-

СЬКОГО МОРЯ: НА 
КРАЮ СВIТУ». (16+)

18.10 Х/ф «ПIРАТИ КА-
РИБСЬКОГО МОРЯ: 
НА ДИВНИХ БЕРЕ-
ГАХ». (16+)

21.00 Х/ф «ПIРАТИ КАРИБ-
СЬКОГО МОРЯ: ПОМ-
СТА САЛАЗАРА». (12+)

23.40 Х/ф «ПОЛЮВАННЯ 
НА ЯНГОЛIВ». (16+)

1.30 Вар`яти. (12+)
СТБ

5.25 Х/ф «НЕ МОЖУ СКА-
ЗАТИ «ПРОЩАВАЙ»

7.00 Х/ф «СУЄТА СУЄТ»
8.50 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
12.15 Хата на тата. (12+)
15.05 СуперМама
19.00 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
20.00 Один за всiх. (16+)
23.10 Таємницi ДНК. (16+)

ICTV
5.15 Факти
5.40 Анти-зомбi

6.35 Не дай себе ошукати!
7.30 Секретний фронт
8.25 Громадянська оборона
9.25, 13.00, 1.35 Т/с «Розтин 

покаже 2». (16+)
12.45 Факти. День
14.20 Х/ф «СПЕЦIАЛIСТ». 
16.20 Х/ф «РУЙНIВНИК». (16+)
18.45 Факти тижня
21.20 Х/ф «ЛЮДИ У ЧОРНО-

МУ: IНТЕРНЕШНЛ». 
23.35 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 

ГЕРОЯ». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

5.50 Сьогоднi
6.50, 3.20 Реальна мiстика
9.45 Т/с «Дорога додому». 
17.00 Т/с «Любов матерi»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою
21.00 Т/с «Любов матерi». 

23.00 Т/с «Добрими намiрами»
НТН

5.45 Х/ф «РОЗПАД»
7.45 Будьте здоровi
8.20 Україна вражає
9.20 Т/с «Досьє «Майорка». 
12.20 Х/ф «ФОРМУЛА 

КОХАННЯ»
14.05 Х/ф «ХIД КОНЕМ»
15.40 Х/ф «СIМ СТАРИХ I 

ОДНА ДIВЧИНА»
17.10 Х/ф «IГРАШКИ ДЛЯ 

ДОРОСЛИХ». (16+)
19.00 Х/ф «ВЕСНА НА 

ЗАРIЧНIЙ ВУЛИЦI»
20.50 Х/ф «ГУСАРСЬКА 

БАЛАДА»
22.35 Х/ф «БIНГО БОНГО»
0.35 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНА 

СТЕЖКА». (16+)
2.15 Речовий доказ

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 06:29 Захід 17:54
Тривалість дня 11:25

Схід Сонця 06:32 Захід  17:53
Тривалість дня 11:21

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.10 Енеїда
6.30 М/ф «Найсправжнiсiнька 

пригода»
6.40 М/ф «Про порося, яке 

вмiло грати в шашки»
6.50 М/ф «Неслухняна мама»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 0.15, 2.35, 
5.10 Новини

7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 13.10, 
18.20 Суспiльна студiя

9.30, 22.00 Т/с «Вiра». (16+)
11.05 Солодка дача
11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 0.55, 5.45 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.30 Концерт. Нiна Матвiєнко 

та Дмитро Андрiєць
17.25 Схеми. Корупцiя в 

деталях
18.55 Д/с «Суперчуття. Осо-

бливий загiн»

19.55 Д/с «Дикi тварини»
20.25 Д/с «Суперчуття»
21.55, 1.00, 5.55 Спорт. Аспект
23.40 #ВУкраїнi
1.05 Т/с «Посольство». (16+)
3.05, 5.05 Погода

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 4.15 ТСН
9.25, 10.20, 3.20, 5.35 Життя 

вiдомих людей
11.20, 12.20, 14.15 Одружен-

ня наослiп
15.45 Свiт навиворiт
17.10 Т/с «Вiтер кохання». 

(12+)
20.45, 21.50, 22.50 Т/с «Бiдна 

Саша». (12+)
23.50 Х/ф «КУХНЯ»
1.00 Х/ф «ПОГАНI ЧАСИ В 

«ЕЛЬ РОЯЛI». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 2.25 ДжеДАI
6.10 Т/с «Удар у вiдповiдь 

5». (16+)
8.05 Х/ф «ЗЛАМАНА 

СТРIЛА». (16+)
10.10 Х/ф «ВТРАЧЕНИЙ 

СКАРБ». (16+)
12.00 Загублений свiт
18.00 Секретнi матерiали
18.15, 1.55 Спецкор
19.25 Т/с «Звонар 2». (16+)
20.25 Т/с «Ментiвськi вiйни. 

Харкiв 2». (16+)
22.30, 0.05 Т/с «Кiстки 10». 

(16+)
2.55 Облом

ПЛЮСПЛЮС
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
7.25, 12.35 М/с «Маленьке 

мiстечко»
7.45, 13.00 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
9.35, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.50 М/ф «Мишача наука»
10.50 М/с «Пригоди Коти-

горошка»

12.15 М/с «Раттiк»
13.20 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Фiксики»
14.10 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
14.40 М/с «Шиммер та Шайн»
15.40 М/с «Растi Механiк»
16.05 М/с «Щенячий патруль»
17.00 М/с «Еббi Хетчер»
17.50, 20.00 М/с «Мопсики-

приятелi»
18.15, 20.30 М/с «Качинi 

iсторiї»
18.45 М/с «44 коти»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.50 М/с «Рапунцель. Нова 

iсторiя»
21.20 М/с «Лео да Вiнчi»
21.45 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
22.30 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.10 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)

12.25 Т/с «За справу береть-
ся Шекспiр»

14.40, 15.35 Речдок
16.30 Речдок. Особливий ви-

падок. Сiмейна хронiка
18.00, 19.00, 3.25 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Випереджа-

ючи час
23.55 Т/с «Пригадати 

молодiсть». (12+)
2.00 Х/ф «БУНКЕР». (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.30, 15.00 Орел i решка
8.30 Т/с «Надприродне». (16+)
11.10 Х/ф «СВЕКРУХА - 

МОНСТР». (16+)
13.10 Любов на виживання. 
17.00 Хто зверху? (12+)
19.00 Де логiка? (12+)
21.00 Х/ф «ДИЯВОЛ НО-

СИТЬ PRADA»
23.10 Х/ф «БОЖЕВIЛЬНА 

П`ЯТНИЦЯ»
1.10 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
СТБ

4.40 Т/с «Комiсар Рекс»
8.25, 14.50 Битва 

екстрасенсiв. (16+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Т/с «Слiд». (16+)
18.05 СуперМама 3
19.05 Таємницi ДНК. (16+)
20.15, 22.45 Провина кохання
23.10 Т/с «Лист 

очiкування». (16+)
ICTV

4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.20, 2.40 Громадян-

ська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.00 Анти-зомбi
10.55 Рiшає Онiстрат
12.45, 15.45 Факти. День
13.15 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ 

ГЕРОЯ». (16+)
15.25, 16.15 Х/ф «ПРАВДИ-

ВА БРЕХНЯ». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 Т/с «Пес». (16+)
22.45 Т/с «Розтин покаже 

2». (16+)
23.40 Х/ф «ДЖАНГО 

ВIЛЬНИЙ». (18+)
3.25 Я зняв!

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00, 

2.25 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.10 Т/с «Жiночий лiкар 2».
13.45, 15.30 Т/с «Пошта». (12+)
18.00 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 4». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Незакрита мiшень»
23.10, 2.00 Т/с «Дорога додому»

НТН
6.15 Х/ф «НIАГАРА»
8.15, 17.10, 2.15 Випадковий 

свiдок
8.50 Х/ф «БIЛЯ ТИХОЇ 

ПРИСТАНI»
10.15 Х/ф «ЧОРНИЙ 

ТЮЛЬПАН»
12.30, 16.30, 19.00, 1.45 Свiдок
12.50 Легенди карного 

розшуку
14.35 Свiдок. Агенти
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
18.20 Будьте здоровi
19.30 Т/с «Коломбо». (16+)
23.00 Х/ф «ЗАСТАВА В 

ГОРАХ»
1.00 Склад злочину

вівторок, 9 березня

понеділок, 8 березня

неділя, 7 березня

Схід Сонця 06:27 Захід 17:56

Тривалість дня 11:29

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Масниця, або Колодій – одне з 
найвеселіших і найдавніших народних свят. 
Присвячене воно проводам зими й зустрічі 
весни.

кОЛи СВЯТкуЄТьСЯ 
МаСниЦЯ у 2021 РОЦі

Конкретної дати святкування Масниці в 
календарі немає – щороку вона припадає 
на різні дати й залежить від Великодня. 
Однак достеменно відомо, що Масниця 
розпочинається за тиждень до Великого по-
сту й святкується впродовж усього тижня.

У Великий піст цього року православні 
християни ввійдуть 15 березня, відповідно, 
перший день Масниці припадає на 
Міжнародний жіночий день. Отже, так 
званий масничний тиждень триватиме з 8 
березня по 14 березня включно.

іСТОРіЯ СВЯТа
Масниця має язичницькі корені й спо-

чатку її святкування було пов’язано з богом 
сонця Ярилом. З поширенням християн-
ства церква додала його до свого календаря 
та наповнила новим змістом, проте й доте-

пер воно зберігає в собі багато язичницьких 
обрядів та древніх традицій.

Так, викорінити стародавні традиції у 
церкви не вийшло, вдалося лише скоро-
тити святкування до одного тижня, щоб 
Масниця не припадала на Великий піст. У 
християнській традиції масничний тиждень 
вважається останнім етапом підготовки до 
нього. У цей період, зокрема, уже не мож-
на їсти м’ясо, але ще дозволяються молочні 
продукти та страви із них.
Як СВЯТкуюТь – зВиЧаї і ТРаДиЦії

Масниця – дуже веселе і смачне свя-
то. На свято прийнято робити опуда-
ло Масниці – велику ляльку з соломи, 
вдягнену у жіночий одяг. За традицією, 
наприкінці масничного тижня її спалюють 
як уособлення зими, прагнучи розбудити 
весняну природу.

Ну і звісно ж, прийнято готувати голов-
ну страву Масниці – млинці. Їх смажать як 
один із основних атрибутів свята, уособлен-
ня сонця. Впродовж масничного тижня го-
сподиня прагне хоча б раз спекти млинці й 

пригостити ними своїх рідних і друзів. До-
повнюють їх найчастіше маслом, сметаною, 
медом, фруктами, сиром, ікрою. Перший 
млинець прийнято віддати бідній людині, 
щоб вона згадала всіх покійних родичів.

ОСОбЛиВОСТі 
ЩОДЕннОГО СВЯТкуВаннЯ

Загалом кожен день цього свята 
унікальний, має свою назву і ритуали.

Понеділок – «зустріч». У цей день за-
готовляють продукти для святкових столів, 
печуть млинці з різними начинками. Також 
роблять опудало з соломи в жіночій сукні 
та встановлюють у центрі села чи міста до 
закінчення Масниці.

Вівторок – «загравання». Цей день 
повністю присвячували тому, щоб приди-
витися до протилежної статі та знайти собі 
пару.

Середа – «ласунка», або скоромна 
середа. Цього дня зяті ходили в гості на 
млинці до своєї улюбленої тещі.

Четвер – «розгуляй», або широкий 
четвер. У цей день усі домашні клопоти 

повинні бути завершені. Люди починали 
масштабно святкувати.

П’ятниця – «тещині вечірки». День, 
коли теща йшла у гості до зятя, щоб скуш-
тувати приготовлених ним млинців.

Субота – «посиденьки зовиці». Родичі 
чоловіка приходять до невістки на млинці. 
Вони вручають їй подарунок, щоб показати 
особливу прихильність і «задобрити» її.

неділя – «прощена». В останній день 
Масниці заведено просити вибачення і про-
бачати, готуватися до початку Великого 
посту. А ввечері влаштовувати гуляння, на 
яких проводжають зиму й спалюють опуда-
ло Масниці. 

за матеріалами unian.ua

МаСниЦЯ 2021: ЩО ОзнаЧаЄ Та Як ПРиЙнЯТО СВЯТкуВаТи
Це дуже веселе й смачне свято відзначається впродовж усього тижня напередодні Великого посту
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.55 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.00, 

2.05, 3.30, 5.35 Новини
7.10 М/ф «Уроки тiтоньки 

Сови»
7.40 М/ф «Як Петрик П`яточкiн 

слоникiв рахував»
7.50 М/ф «Як козак щастя 

шукав»
8.05 Д/с «Тваринна зброя»
9.05 Вiдтiнки України
9.35, 22.00 Х/ф «ВОЛЛIС I 

ЕДВАРД». (12+)
11.25 Коко - горила, що 

говорить з людьми
12.25 Дуже милi тварини
13.25 Д/с «Свiт дикої природи»
13.55 Телепродаж
14.30 UA:Фольк. Спогади
15.40 Бiатлон. Кубок свiту. 

IХ етап. Переслiдування 
12,5 км, чоловiки

16.35 Полювання

17.45, 19.15 Д/с «Дикi тварини»
18.25 Бiатлон. Кубок свiту. IХ 

етап. Переслiдування 10 
км, жiнки

19.55, 21.25 Д/с «Боротьба 
за виживання»

0.25, 2.30 #ВУкраїнi
1.00 Д/ф «Висота 307.5». (12+)
3.00, 5.00 Бюджетники

КАНАЛ «1+1»
7.00, 6.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
18.20 Свiт навиворiт 12. 

Пакистан
19.30, 5.00 ТСН
20.15 Лiпсiнк Батл
22.10 Жiночий квартал
23.20, 0.20 Свiтське життя
1.20 Лiга смiху

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.30, 8.55 ДжеДАI

9.55 Загублений свiт
13.00 Х/ф «БААЛ, БОГ 

ГРОЗИ». (16+)
14.50 Х/ф «ЗЛАМАНА 

СТРIЛА». (16+)
16.55 Х/ф «ЛИЦАР ДНЯ». 

(16+)
19.00 Х/ф «МИСТЕЦТВО 

ВIЙНИ». (16+)
21.15 Х/ф «IЗГОЙ»
0.05 Х/ф «КОН ЕКСПРЕС». 

(16+)
1.55 Облом

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.00 Казка з татом
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
7.25, 12.15 М/с «Маленьке 

мiстечко»
7.55, 12.35 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.35, 5.00 Кориснi пiдказки
10.00 М/ф «Мишача наука»
10.50 М/с «Ескiмоска»
11.30 М/с «210 добрих 

справ»
11.55 М/с «Раттiк»
13.20 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Фiксики»
14.10 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»

14.40 М/с «Шиммер та Шайн»
15.40 М/с «Растi Механiк»
16.05 М/с «Щенячий 

патруль»
17.00 М/с «Еббi Хетчер»
17.50, 20.00 М/с «Мопсики-

приятелi»
18.15, 20.30 М/с «Качинi 

iсторiї»
18.45 М/с «44 коти»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.50 М/с «Рапунцель. Нова 

iсторiя»
21.20 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Фiнес i Ферб»
22.30 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама
2.20 Свiт чекає на вiдкриття

IНТЕР
6.45 Слово Предстоятеля
6.55 Х/ф «СХIДНИЙ ВIТЕР 

3: СПАДЩИНА ОРИ»
9.00 Готуємо разом. Домаш-

ня кухня
10.00 Корисна програма
11.05 Х/ф «УКОЛ ПАРА-

СОЛЬКОЮ»
13.00 Х/ф «ОПЕРАЦIЯ 

«И» та iншi пригоди 
Шурика»

15.00 Т/с «Добровольцi». 

20.00 Подробицi
20.30 Концерт «Мiсце 

зустрiчi»
22.05 Т/с «Матуся моя»
1.50 Х/ф «СИНI ЯК МОРЕ 

ОЧI». (16+)
3.15 Навколо М

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 1.10 Вар`яти. (12+)
8.25, 9.55 Kids` Time
8.30 М/ф «Феї i таємниця 

країни драконiв»
10.00 Орел i решка
12.10 У кого бiльше? (12+)
14.10 М/ф «Бейбi бос»
16.00 Х/ф «БОГИ ЄГИП-

ТУ». (12+)
19.00 Х/ф «УЧЕНЬ ЧАКЛУ-

НА»
21.00 Х/ф «КОРОЛЬ 

АРТУР: ЛЕГЕНДА 
МЕЧА». (12+)

23.30 Х/ф «ХАТИНА В 
ЛIСI». (18+)

2.40 Зона ночi
СТБ

5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.55, 10.50 Т/с «Любов на 

реабiлiтацiї». (12+)
7.55 Неймовiрна правда про 

зiрок
12.45 Провина кохання

17.00 Хата на тата. (12+)
19.00 МастерШеф. 

Професiонали. (12+)
22.22 Dizel Night

ICTV
4.30 Скарб нацiї
4.40 Еврика!
4.45 Факти
5.15 Т/с «Копи на роботi». 

(16+)
7.15, 8.50, 9.55 «На трьох». 

(16+)
8.15, 9.20 Т/с «Вижити за 

будь-яку цiну»
10.30, 13.45 Т/с «Пес». (16+)
11.30, 13.00, 1.50 Т/с «Таємнi 

дверi». (16+)
12.45 Факти. День
17.00 Х/ф «ЕОН ФЛАКС». 

(16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ШАЛЕНИЙ 

МАКС: ДОРОГА 
ГНIВУ». (16+)

21.30 Х/ф «ПРИВИД У 
БРОНI». (16+)

23.30 Х/ф «ВДОВИ». (16+)
3.20 Я зняв!

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi
7.25, 3.10 Реальна мiстика
8.45 Т/с «Аквамарин». (12+)

12.35 Т/с «Людина без 
серця»

15.20 Т/с «Людина без 
серця». (12+)

16.50 Х/ф «DZIDZIO ПЕР-
ШИЙ РАЗ». (12+)

20.00 Головна тема
21.00 Шоу «Маска»
23.00 Т/с «Серце слiдчого»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Серце слiдчого». 

(12+)
НТН

6.10 Х/ф «ВIЧНИЙ ПО-
КЛИК»

13.05 Х/ф «БРАТИ ПО 
КРОВI»

15.00 Випадковий свiдок. 
Навколо свiту

16.15 Х/ф «ДРАКОНИ НА-
ЗАВЖДИ». (16+)

18.05 Крутi 90-тi
19.00, 2.30 Свiдок
19.30 Х/ф «НЕВЛОВИМI 

МЕСНИКИ»
21.05 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ 

ДЛЯ ДОНЬКИ». (16+)
23.10 Х/ф «TРИ 

ДЕВ`ЯТКИ». (16+)
1.25 Хвороби-вбивцi
3.00 Випадковий свiдок
3.40 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Енеїда
6.30 М/ф «Коза-Дереза»
6.40 М/ф «Козлик та вiслюк»
6.50 М/ф «Некмiтливий 

горобець»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 0.15 Новини
7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 13.10 

Суспiльна студiя
9.30, 22.00 Т/с «Вiра». (16+)
11.05, 2.10 Солодка дача
11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 0.55, 5.45 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.30 Концерт. Наталiя 

Валевська
17.25, 4.40 Перша шпальта
18.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

IХ етап. Спринт 7 км, 
жiнки

20.00 Д/с «Суперчуття»
21.55, 1.00, 5.55 Спорт. Аспект

23.40 Д/с «Дикi тварини»
1.05 Схеми. Корупцiя в 

деталях
1.35 #ВУкраїнi

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 4.10 ТСН
9.25, 10.20, 6.05 Життя 

вiдомих людей
11.20, 12.20, 14.15 Одружен-

ня наослiп
14.30, 20.15 Лiга смiху
17.10 Т/с «Вiтер кохання». 
22.15 Лiпсiнк Батл
0.15 Х/ф «ВПIЙМАЙ МЕНЕ, 

ЯКЩО ЗМОЖЕШ»
2.55 Iгри приколiв

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 2.30, 3.00 

ДжеДАI
6.40 Т/с «Удар у вiдповiдь 6».

8.35 Х/ф «ШВИДКIСТЬ». 
10.45 Х/ф «ШВИДКIСТЬ 

2». (16+)
13.05 Загублений свiт
18.00 Секретнi матерiали
18.15, 2.00 Спецкор
19.25 Х/ф «БАГРЯНI РIКИ». 
21.30 Х/ф «IМПЕРIЯ 

ВОВКIВ». (16+)
0.10 Х/ф «УНIВЕРСАЛЬНИЙ 

АГЕНТ». (16+)
3.45 Цiлком таємно-2017

ПЛЮСПЛЮС
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Раттiк»
7.25, 12.35 М/с «Маленьке 

мiстечко»
7.45, 13.00 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
9.35, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.50 М/ф «Мишача наука»
10.50 М/с «Бабай»
12.15 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.20 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Фiксики»
14.10 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
14.40 М/с «Шиммер та Шайн»

15.40 М/с «Растi Механiк»
16.05 М/с «Щенячий патруль»
17.00 М/с «Еббi Хетчер»
17.50, 20.00 М/с «Мопсики-

приятелi»
18.15, 20.30 М/с «Качинi 

iсторiї»
18.45 М/с «44 коти»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.50 М/с «Рапунцель. Нова 

iсторiя»
21.20 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
22.30 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25 «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)
12.25 Т/с «Агата Рейзiн». 
14.30, 15.30, 0.40 Речдок
16.25 Речдок. Особливий ви-

падок. Сiмейна хронiка
18.00, 1.40 Стосується 

кожного

20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Шерлок». (16+)
3.10 Чекай на мене. Україна

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.30 Орел i решка
8.30 Т/с «Надприродне». 

(16+)
10.20 Вiд пацанки до панянки. 
12.20, 1.50 Вар`яти. (12+)
14.20 Де логiка? (12+)
16.20 Х/ф «ЧОГО ХОЧУТЬ 

ЖIНКИ»
19.00 Х/ф «МIС 

КОНГЕНIАЛЬНIСТЬ»
21.20 Х/ф «МIС 

КОНГЕНIАЛЬНIСТЬ 2. 
ОЗБРОЄНА I ЛЕГЕН-
ДАРНА»

23.40 Х/ф «ПОКИ ТИ СПАВ»
2.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15, 5.25 Т/с «Коли ми вдома»
6.15, 19.00, 22.45 Холостяк. 
11.55 Як вийти замiж. (16+)
13.00, 14.50, 18.05 Т/с 

«Слiпа». (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
0.40 Про що мовчать жiнки. 

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.25 Служба розшуку дiтей
4.30, 0.55 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
11.25 Т/с «Вижити за будь-

яку цiну 2»
12.45, 15.45 Факти. День
13.15, 16.15, 23.55 «На 

трьох». (16+)
16.25 Х/ф «СПЕЦIАЛIСТ». 

(16+)
18.45 Факти. Вечiр
22.50 «На трьох 9». (16+)
1.25 Т/с «Вижити за будь-

яку цiну»
2.20 Я зняв!

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 

Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.00 Т/с «Тайсон». (16+)

13.50 Т/с «Любов матерi»
15.30 Т/с «Любов матерi». 

(12+)
18.00 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 4». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Свобода слова Савiка 

Шустера
0.00 Т/с «Замкнуте коло»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Замкнуте коло». 

(12+)
НТН

6.15, 10.40, 19.35 Т/с «Ко-
ломбо». (16+)

7.55, 17.10, 2.50 Випадковий 
свiдок

8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 2.20 
Свiдок

9.00 Х/ф «РОБИ - РАЗ!» (16+)
12.50 Легенди карного 

розшуку
14.35 Правда життя
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
18.20 Таємницi свiту
23.00 Х/ф «КОНТРОЛЬ-

НИЙ ПОСТРIЛ». (18+)
1.00 Склад злочину
3.10 Речовий доказ
4.10 Легенди бандитського 

Києва

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Схід Сонця 06:25 Захід 17:58

Тривалість дня 11:33

середа, 10 березня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.10 Енеїда
6.30 М/ф «Свара»
6.40 М/ф «Парасолька на 

модному курортi»
6.50 М/ф «Парасолька i 

автомобiль»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 0.15, 2.35, 
5.10 Новини

7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 13.10 
Суспiльна студiя

9.30, 22.00 Т/с «Вiра». (16+)
11.05 Солодка дача
11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 0.55, 5.45 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.30 Концерт. Анатолiй 

Гнатюк
17.25 Д/с «Дикi тварини»
18.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

IХ етап. Спринт 10 км, 
чоловiки

20.00 Д/с «Суперчуття»
21.55, 1.00, 5.55 Спорт. Аспект
23.40 Схеми. Корупцiя в 

деталях
1.05 Т/с «Посольство». (16+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 

16.45, 19.30, 4.10 ТСН
9.25, 10.20, 5.35 Життя 

вiдомих людей
11.20, 12.20, 14.15 Одружен-

ня наослiп
15.45 Свiт навиворiт
17.10 Т/с «Вiтер кохання». 
20.45 Т/с «Бiдна Саша». (12+)
21.45 Право на владу
0.45 Х/ф «ПРИПУТНI». (16+)
2.40 Х/ф «ДОСКОНАЛI». 

(16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 Т/с «Удар у вiдповiдь 
6». (16+)

7.55 Х/ф «СПIЙМАТИ I 
ВБИТИ». (16+)

9.50 Х/ф «ЗНАМЕННЯ». 
12.05 Загублений свiт
18.00 Секретнi матерiали
18.15, 1.50 Спецкор
18.50, 2.20 ДжеДАI
19.25 Т/с «Звонар 2». (16+)
20.25 Т/с «Ментiвськi вiйни. 

Харкiв 2». (16+)
22.25 Т/с «Кiстки 11». (16+)
0.00 Т/с «Кiстки 10». (16+)
2.50 Облом

ПЛЮСПЛЮС
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
7.25, 12.35 М/с «Маленьке 

мiстечко»
7.45, 13.00 М/с «Хоробрi зайцi»
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
9.35, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.50 М/ф «Мишача наука»
10.50 М/с «Козаки. Футбол»
12.15 М/с «Раттiк»
13.20 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Фiксики»
14.10 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
14.40 М/с «Шиммер та Шайн»

15.40 М/с «Растi Механiк»
16.05 М/с «Щенячий патруль»
17.00 М/с «Еббi Хетчер»
17.50, 20.00 М/с «Мопсики-

приятелi»
18.15, 20.30 М/с «Качинi 

iсторiї»
18.45 М/с «44 коти»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.50 М/с «Рапунцель. Нова 

iсторiя»
21.20 М/с «СуперIграшки»
21.45 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»
22.30 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

іНТЕР
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)
12.25 Т/с «Агата Рейзiн». (12+)
14.30, 15.25 Речдок
16.25 Речдок. Особливий ви-

падок. Сiмейна хронiка
18.00, 19.00, 3.25 Стосується 

кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Випереджа-

ючи час
23.55 Т/с «Пригадати 

молодiсть». (12+)
2.00 Х/ф «ВИННИЙ». (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.30, 15.00 Орел i решка
8.30 Т/с «Надприродне». 

(16+)
11.00 Х/ф «ЗАВЖДИ 

КАЖИ «ТАК». (16+)
13.00 Любов на виживання. 

(16+)
17.00, 19.00 Хто зверху? 

(12+)
21.00 Х/ф «ОЗНАЧАЄ, 

ВIЙНА». (16+)
23.10 Х/ф «ПОЛЮВАННЯ 

НА КОЛИШНЮ». (16+)
1.40 Вар`яти. (12+)
2.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Т/с «Комiсар Рекс»
9.00 Битва екстрасенсiв. (16+)
13.15, 14.50 Т/с «Слiпа». (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Т/с «Слiд». (16+)
18.05 СуперМама 3

19.05 Як вийти замiж. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Любов на 

реабiлiтацiї». (12+)
23.00 Т/с «Лист 

очiкування». (16+)
ICTV

4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 2.25 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Секретний фронт
11.35, 13.15 Рiшає Онiстрат
12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 16.15, 22.45 Т/с «Роз-

тин покаже 2». (16+)
16.25 Х/ф «РУЙНIВНИК». 
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Анти-зомбi
21.25 Т/с «Пес». (16+)
23.40 Х/ф «БЕЗСЛАВНI 

ВИРОДКИ». (16+)
3.10 Я зняв!

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00 

Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях

10.10 Т/с «Жiночий лiкар 
2». (16+)

13.45, 15.30 Т/с «Пошта». 
18.00 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 4». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Незакрита 

мiшень»
23.10 По слiдах
23.50 Т/с «Дорога додому». 

(12+)
1.45 Телемагазин
2.15 Реальна мiстика

НТН
6.10, 10.35, 19.30 Т/с «Ко-

ломбо». (16+)
7.55, 17.10, 2.40 Випадковий 

свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 2.10 

Свiдок
9.00 Х/ф «РОЗСЛIДУВАННЯ»
12.50 Легенди карного роз-

шуку
14.35 Вартiсть життя
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
18.20, 4.05 Правда життя
23.00 Х/ф «СВIДОЦТВО 

ПРО БIДНIСТЬ»
0.20 Склад злочину
1.00, 3.05 Речовий доказ
4.55 Top Shop

Схід Сонця 06:23 Захід 17:59
Тривалість дня 11:36

четвер, 11 березня

п’ятниця, 12 березня

Схід Сонця 06:21 Захід 18:01
Тривалість дня 11:40

Схід Сонця 06:19 Захід 18:02
Тривалість дня 11:48

субота,  13 березня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 3.10 Енеїда
6.30 М/ф «Червона жаба»
6.40 М/ф «Що на що схоже»
6.50 М/ф «Чудасiя»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 0.15, 2.35, 
5.10 Новини

7.05, 8.05, 9.05, 12.00, 13.10, 
18.20 Суспiльна студiя

9.30, 22.00 Т/с «Вiра». (16+)
11.05 Солодка дача
11.25 Телепродаж
15.10, 21.35, 0.55, 5.45 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.30 Концерт. Iво Бобул
17.25 #ВУкраїнi
18.55 Д/с «Суперчуття. Осо-

бливий загiн»
19.55 Д/с «Суперчуття»
21.55, 1.00, 5.55 Спорт. Аспект
23.40 Д/с «Дикi тварини»
1.05 Т/с «Посольство». (16+)

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 4.15 ТСН

9.25, 10.20, 2.25, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.20, 12.20, 14.15 Одружен-
ня наослiп

15.45 Свiт навиворiт
17.10 Т/с «Вiтер кохання». 
20.45, 21.45 Т/с «Бiдна 

Саша». (12+)
22.45 Т/с «Кухня»
0.50 Х/ф «ДОСКОНАЛI». 

(16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 Т/с «Удар у вiдповiдь 
6». (16+)

7.50 Х/ф «ВОРОГ МIЙ». (16+)
9.55 Х/ф «ЧОРНА ДIРА». 

(16+)
12.00 Загублений свiт
18.00 Секретнi матерiали
18.15, 1.55 Спецкор
18.50, 2.25 ДжеДАI
19.25 Т/с «Звонар 2». (16+)
20.25 Т/с «Ментiвськi вiйни. 

Харкiв 2». (16+)
22.30, 0.05 Т/с «Кiстки 10». 

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 3.00 Казка з татом
6.00, 23.50 М/с «Оггi та 

кукарачi»
7.00 М/с «Раттiк»
7.25, 12.35 М/с «Маленьке 

мiстечко»
7.45, 13.00 М/с «Хоробрi 

зайцi»
8.00 Говоримо українською
8.15, 5.00 Кориснi пiдказки
9.35, 2.20 Свiт чекає на 

вiдкриття
9.50 М/ф «Мишача наука»
10.50 М/с «ЧоМуха»
12.15 М/с «Пiн Пiнгвiн»
13.20 М/с «Свинка Пеппа»
13.40 М/с «Фiксики»
14.10 М/с «Нелла - принце-

са-лицар»
14.40 М/с «Шиммер та Шайн»
15.40 М/с «Растi Механiк»
16.05 М/с «Щенячий патруль»
17.00 М/с «Еббi Хетчер»
17.50, 20.00 М/с «Мопсики-

приятелi»
18.15, 20.30 М/с «Качинi 

iсторiї»
18.45 М/с «44 коти»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
20.50 М/с «Рапунцель. Нова 

iсторiя»
21.20 М/с «Лео да Вiнчi»
21.45 М/с «Пiнгвiни Мада-

гаскару»

22.30 М/с «Губка Боб»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.05 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек 2». (12+)
12.25 Т/с «Агата Рейзiн». 
14.30, 15.30 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок. Сiмейна 
хронiка

18.00, 19.00, 3.25 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Випереджа-

ючи час
23.55 Т/с «Пригадати 

молодiсть». (12+)
2.00 Х/ф «ЗАМЕРЗЛI». (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.25 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.30, 15.00 Орел i решка
8.30 Т/с «Надприродне». 

(16+)
11.20 Х/ф «ТВОЇ, МОЇ I 

НАШI»
13.00 Любов на виживання. 

(16+)

17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «СТАЖИСТ». (16+)
23.40 Х/ф «ПЕРЕСАДКА». 

(16+)
1.30 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
2.20 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.15 Т/с «Комiсар Рекс»
8.55 Битва екстрасенсiв. 
13.10, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiкна-

Новини
15.40 Т/с «Слiд». (16+)
18.05 СуперМама 3
19.05 Один за всiх. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «Любов на 

реабiлiтацiї». (12+)
23.00 Т/с «Лист 

очiкування». (16+)
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.25 Служба розшуку дiтей
4.30 Факти
4.50 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.10, 2.35 Громадян-

ська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.30, 13.15 Рiшає Онiстрат
12.45, 15.45 Факти. День

13.55, 16.15, 22.40 Т/с «Роз-
тин покаже 2». (16+)

16.20 Х/ф «ГОРЕЦЬ». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
21.25 Т/с «Пес». (16+)
23.35 Х/ф «МЕРЗЕННА 

ВIСIМКА». (18+)
3.20 Я зняв!

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00, 

2.25 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.10 Т/с «Жiночий лiкар 

2». (16+)
13.45, 15.30 Т/с «Пошта». 

(12+)
18.00 Т/с «Виходьте без 

дзвiнка 4». (12+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Незакрита 

мiшень»

23.10, 2.10 Т/с «Дорога до-
дому»

1.40 Телемагазин
3.15 Реальна мiстика

НТН
6.10, 10.35, 19.30 Т/с «Ко-

ломбо». (16+)
7.55, 17.10, 2.10 Випадковий 

свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 1.40 

Свiдок
9.00 Х/ф «ДО ЧОРНОГО 

МОРЯ»
12.50 Легенди карного роз-

шуку
14.40 Таємницi 

кримiнального свiту
16.50 Легенди бандитської 

Одеси
18.20 Вартiсть життя
23.00 Т/с «Дурнi помирають 

по п`ятницях». (16+)
0.50 Склад злочину
3.00 Речовий доказ



”

№ **    **  серпня   **** р№ 8   5 березня  2021 р.6

вул. Димитрія Ростовського                                         
вул. Садова                                                                       
вул. Василя Стуса
вул. Олександра Довженко
вул. Піонерська
вул. Данила Туптала
вул. Ãагаріна
вул. Подружжя ×ерешневих
вул. Лесі Українки
вул. Собка Вадима
вул. Сонячна
вул. Озерна

вул. Ãрушевського
вул. Бондаренка
вул. Олександра Підсухи
вул. Лозівська
вул. Андрія Ãолуба
вул. Þрія Яновська
вул. Банківська
вул. Довга
вул. Житня
вул. Нова
вул. Шляхетська

ТОВ «ЕкОСЕРВіС ГРуП» ПОВіДОМЛЯЄ, 
що з метою підвищення рівня якості надання  по-
слуг та оптимізації роботи буде змінено графік ви-
везення ТПВ в приватному секторі смт Макарів, с. 
зурівка, с. калинівка та с. Ôасівочка.

Про зміну графіка вивезення ТПВ насе-
лення буде повідомлено в газеті «Макарівські 
вісті», в соціальній мережі «Facebook» та шля-
хом розміщення на вхідних групах приватних 
домоволодінь спеціальних наліпок.

зокрема, з 01.03.2021 року вивіз ТПВ з вулиць 
приватного сектору с. калинівка та с. зурівка (до-
даток 3);

 з 01.04.2021 року вивіз ТПВ з вулиць приватно-
го сектору смт Макарів (додаток 1, 2, 4, 5).

вул. Ярослава Мудрого                                         
вул. Дорожня                                                           
пров. Промисловий                                                
пров. Ярослава Мудрого                                       
вул. Івана Франка                                                  
вул. Донецька                                                          
вул. Івана Сірка                                                      
вул. Кошового                                                         
вул. Льотчика Потапенка                                     
вул. Львівська                                                         
вул. Правика                                                            
вул. Ольгинська                                                       
вул. Ãончара Олеся                                                

пров. Молодіжний                                                   
вул. Кочубея (права 
сторона)
вул. Олекси Довбуша
пров. Яровий
пров. Кочубея
вул. Зарічна
вул. Левадна
вул. Веселкова
вул. Колгоспна
вул. Володимирська
вул. Полтавська

вул. Õарківська
вул. Õутірська
вул. Абрикосова
вул. Заводська
вул. Лазурна
вул. Þності
вул. Затишна

пров. Заводський
пров. Шкільний 
вул. Ватутіна
вул. Першотравнева
вул. 8 Березня
вул. Кочубея (ліва 
сторона)

с. калинівка:
вул. Ãоголя
вул. 50-річча Перемоги
вул. Київська
вул. Лісова
вул. Степаненко
вул. Малинова
вул. Куданського
вул. Зоряна
вул. Благодатна

вул. Польова
вул. Спортивна
вул. Подружжя Єлисєєвих 
вул. Калинівська
вул. Молодіжна
вул. Макарівська
вул. Степаненка Леоніда

с. зурівка: 
вул. Дачна
вул. Ãорького   

вул. Пушкіна                                                        
вул. Космонавта Комарова                               
вул. Льва Толстого                                             
вул. Маяковського                                             
вул. Щаслива                                                       
вул. Миру
вул. ×ерняховського
вул. Ковпака
вул. Прогресу
вул. Вишнева
вул. Петриченка
вул. Дружби
вул. Механізаторів
вул. Медична
пров. Мирний
вул. Московська

пров. Ãетьманський
пров. Аптечний 
пров. Дніпровський
вул. Паркова
пров. Київський
пров. Поштовий
вул. ×калова
вул. Богдана Õмельницького
вул. Шевченка
вул. Космонавтів
вул. Ãероїв Крут
вул. Ãероїв ×орнобиля
пров. Правди
вул. Короленка
вул. Жовтнева
вул. Набережна

Додаток 1
ПОнЕДіЛОк 

 

Додаток 2 
ВіВТОРОк

Додаток 3 
СЕРЕДа

Додаток 4 
ЧЕТВЕР

Додаток 5 
П’ЯТниЦЯ

МініСТЕРСТВО ОбОРОни укРаїни
н а к а з

військового комісара Макарівського  районного
територіального центру комплектування 
та соціальної підтримки київської області

(з адміністративно господарської діяльності)
«01» березня 2021    смт Макарів    № 14

Про призов громадян на строкову 
військову службу

1. На підставі Законів України «Про військовий 
обов’язок і військову службу» , Указу Президента України 
від 24 лютого 2021 року № 71/2021  «Про звільнення в 
запас військовослужбовців строкової служби, строки про-
ведення чергових призовів та чергові призови громадян 
України на строкову військову службу у 2021 році», про-
вести призов  громадян  України на строкову військову 
службу з 01 квітня по 30 червня 2021 року.

2. На призовну районну комісію для призову на стро-
кову військову службу викликаються усі громадяни 2003 
року народження, яким в період чергового призову ви-
повниться 18 років, а також громадяни, які народились 
у 1994 – 2002 р.н., у яких закінчилась відстрочка від 
призову, або не призвані раніше на строкову військову 
службу з різних обставин.

3. Усі громадяни, які підлягають призову на стро-
кову військову службу, зобов’язані прибути на призов-
ну дільницю за адресою: смт Макарів, вул. Димитрія 
Ростовського, №22 в зазначений час з документами, 
що вказані в особистих повістках. Ãромадяни, які не 
отримали особистих повісток для призову на строко-
ву військову службу, зобов’язані прибути в районний 
військовий комісаріат 01 квітня 2021 року, маючи при 
собі документи, які засвідчують особу.

4. Усі особи призовного віку, які підлягають при-
зову на строкову військову службу і тимчасово перебу-
вають на території Макарівського району, зобов’язані 
негайно повернутися до місця постійного проживання 
та з’явитися у районний військовий комісаріат для про-
ходження призовної комісії.

5. На підставі Закону України «Про військовий 
обов’язок і військову службу» керівники підприємств, 
установ, організацій, у тому числі закладів освіти, незалеж-
но від їх підпорядкування і форми власності зобов’язані 
відкликати призовників з відряджень для забезпечення 
своєчасного прибуття їх на призовну дільницю.

6. Ãромадяни, які ухиляються від призову і 
не з’являються до військового комісаріату, несуть 
відповідальність згідно із законодавством.

7. Наказ довести до всіх організацій, підприємств, 
установ, навчальних закладів району.

Військовий комісар Макарівського районного 
територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки, підполковник 
Сергій ЄÔРЕМОВ.

МакаРіВСька СЕЛиЩна РаДа 
ВОСьМОГО СкЛиканнЯ 

киїВСькОї ОбЛаСТі
РіШЕннЯ

Про затвердження детальних планів територій
Керуючись статтями 12, 39 Земельного кодексу 

України, статтями 19, 24 Закону України «Про регу-
лювання містобудівної діяльності», статтями 25, 26 За-
кону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
наказом Мінрегіонбуду України від 16.11.2011 №290 
«Про затвердження Порядку розроблення містобудівної 
документації», враховуючи рекомендації постійної 
комісії з питань земельних відносин, розвитку агропро-
мислового комплексу, природокористування, екології, 
планування територій, охорони пам`яток та історичного 
середовища, селищна рада вирішила:

1. Затвердити детальний план території земельних 
ділянок, розроблений ДП «УКРНДПІЦÈВІЛÜБУД», для 
будівництва станції технічного обслуговування:

– площею 0,0449 га, кадастровий номер 
3222755103:00:024:0030, розміщеної за адресою: 
Київська обл., смт Макарів, вул. Дорожна;

– площею 0,0200 га, кадастровий номер 
3222755101:01:113:0002, розміщеної за адресою: 
Київська обл., смт Макарів, вул. Дорожна, 33.

2. Затвердити детальний план території земельних 
ділянок, розроблений ДП «НДПІ МІСТОБУДУВАННЯ», 
для індивідуальної житлової забудови, розміщених в ме-
жах с. Колонщина Київської області:

– площею 0,8058 га, кадастровий номер 
3222782601:01:001:0606 ;

– площею 0,3202 га, кадастровий номер 
3222782601:01:001:0607;

– площею 13,8567 га, кадастровий номер 
3222782601:01:004:0059.

3. Доручити керуючій справами (секретарю) ви-
конавчого комітету селищної ради Бурнашевій Н.Л. 
в двотижневий термін опублікувати дане рішення в 
газеті «Макарівські вісті» та на веб-сайті Макарівської 
селищної ради.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на 
постійну комісію з питань земельних відносин, розвит-
ку агропромислового комплексу, природокористування, 
екології, планування територій, охорони пам`яток та 
історичного середовища.

Селищний голова   В.Я. Токар
смт Макарів
26 лютого 2021 року
№098-06-VІІІ

:::::  реКлама   та   оГолоШеННя  :::::

на цЬому місці моЖе 
Бути ваШе огоЛоШення. 
зВертатИСя за тел. 068-129-32-90. 

E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

на цЬому місці моЖе 

А чи знаєте ви, що локацією для зйомки кліпу Тіни 
Кароль «Скандал» стала Макарівщина? Так! Саме 
Макарівщина. Майданчиком для зйомок став виставковий 
центр «КиївЕкспоПлаза», що розташований в с. Березівка.

Даний кліп вже переглянули майже 6 мільйонів людей 
на каналі youtube. Приємно, що в Макарівській ТÃ є такі 
об’єкти і локації. Також рекомендуємо читачам відвідувати 
виставки та заходи які проходять в Виставковому центрі. 
Для цього не потрібно їхати в Київ, а лише в Березівку! 

Надаємо анонс найближчих заходів, що відбуватимуться 
в цьому місяці.

16 — 18 березня у виставковому центрі проходитимуть 
6 різних заходів. Це – Міжнародна спеціалізована виставка 
франчайзингу «Франчайзинг 2021» та виставка технологій 
для франчайзингу «АLL4:FRANCH». А також Міжнародний 
форум технологій та обладнання для торгівлі «Індустрія 
торгівлі», виставка технологій промислового холодопоста-
чання, кондиціонування та вентиляції «Промисловий хо-
лод», виставка обладнання та технологій для зберігання, 
післязбиральної та передпродажної доробки урожаю «Схо-
вища для фруктів, овочів, ягід» та Продовольчий ярмарок 
контрактів.

23 — 24 березня відбудеться Ukrainian Gaming Week 
2021. Це дводенна виставка, відкритий лекторій, нагород-
ження лауреатів UGW Awards і вечірка. На заході пред-
ставлять передові продукти та послуги для індустрії азар-
тних ігор. Експонентами стануть українські та міжнародні 
компанії. З-поміж них виробники обладнання, розробники 
ПЗ, платіжні агрегатори, партнерські програми та інші.

30 — 31 березня пройде ÕІV Міжнародний молочний 
конгрес. Разом зі світовими та вітчизняними експерта-
ми аграрії молочного сектору обговорять нові виклики і 
можливості молочної галузі України, разом формувати-
муть аграрну політику сектору, проаналізують законодавчі 
зміни та дізнаються про ефективні інструменти адаптації 
до кліматичних змін та завдяки яким управлінським і 
технологічним рішенням молочно-товарна ферма стає 
рятівним колом для всього АПК.

Вартість квитків уточнюйте в організаторів. 
інф. «М.в.».

ЦікаВЕ ПОРуЧ

наше майбутнє – залежить від нас самих. але не 
завжди людина стає на правильний шлях в житті, 
спіткаючись за «ситуації життя» переступаючи за-
кон людина може опинитися на лаві підсудних. 
Такі порушники перебувають на обліку в уповнова-
женому органі з питань пробації за місцем прожи-
вання. Покладення на суб’єкта пробації обов’язку 
проходження пробаційної програми здійснюється 
судом відповідно до пункту 4 частини другої 
статті 76 кримінального кодексу україни. а за-
раз потрібно детальніше розібратися, що таке 
пробаційна програма?

Пробаційна програма – це система занять, які 
проводяться за визначеним графіком і мають на меті 
корекцію поведінки, яка суперечить прийнятим у 
суспільстві (громаді) нормам, а також формування 
соціально сприятливих змін особистості. 

Метою реалізації пробаційних програм є виправлен-
ня суб’єктів пробації, звільнених від відбування покаран-
ня з випробуванням, на яких судом покладено обов’язок 
проходження пробаційних програм, запобігання вчинен-
ню ними повторних кримінальних правопорушень.

Завданням реалізації пробаційних програм є застосуван-
ня комплексу заходів, необхідних для корекції соціальної 
поведінки суб’єктів пробації або її окремих проявів, фор-
мування соціально сприятливих змін особистості, які мож-
ливо об’єктивно перевірити. Реалізація пробаційних про-
грам здійснюється уповноваженим органом з пи-
тань пробації. Заходи щодо реалізації пробаційних про-
грам затверджуються Мін’юстом. Уповноважений орган з 
питань пробації забезпечує подання суду, який поклав на 
суб’єкта пробації обов’язок проходження пробаційної про-
грами, інформації про затверджені пробаційні про-
грами, визначені в них завдання, зміст заходів, порядок 
проходження та оцінку результатів реалізації програми. 
Уповноважений орган з питань пробації може залучати 
до реалізації пробаційних програм волонтерів пробації, 
підприємства, установи та організації незалежно від форми 
власності.

Так станом на 16.02.2021 року в Макарівському 
районному відділі філії Державної установи «Центр 
пробації» у м. Києві та Київській області є два курато-
ри пробаційних програм, які пройшли відповідне навчан-
ня: начальник відділу майор внутрішньої служби Прохо-
рова Альона Олександрівна та фахівець відділу Депутат 
Анна Анатоліївна. Також в нашому відділі на даний час 
на виконанні 5 пробаційних програм із них 4 повнолітні 
та 1 неповнолітній. Робота з ними проходить ефективно. 
Наразі можемо сказати, що пробаційні програми допомо-
гають розкритися суб’єктам пробації, в них виникає довіра 
до нас, вони починають розуміти, що саме вплинуло на них 
зробити певний злочин. Наша головна ціль це «полагоди-
ти їхнє мислення» скерувавши його тільки на позитивні 
вчинки та навчити не опускати руки в життєвих ситуаціях. 
Отже пробаційна програма дозволяє нам подивитися на 
емоції, думки, дії, вчинки суб’єктів пробації у певних 
ситуаціях та скорегувати неправильний хід дій.    

Макарівський районний відділ філії Дежавної 
установи «Центр пробації» у м. києві 

та київській області.

ЩО ТакЕ ПРОбаЦіЙна 
ПРОГРаМа? 
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ПPP

ПАМ’ЯТНИКИ З ГРАНІТУ, ХУДОЖНІ РОБОТИ. 
М. КОРОСТИШІВ. ДОСТАВКА ТА УСТАНОВКА. 

Тел.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.

Д о с т а в Л Ю :  ч о р н о З е м ,   Д р о в а ,
П і с о к ,  щ е Б і н Ь ,  г н і Й ,  м а н і П у Л я т о р . 

т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

: : : : :   р е К л а м а    т а    о Г о л о Ш е Н Н я   : : : : :

К У П У Є М О    Д О Р О Г О
КОРІВ, КОНЕЙ ТА МОЛОДНЯК.
т е л е Ф о Н И :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

заКуПИмо дороГо ВелИКу роГату 
ХудоБу: корів, коней, бичків, 

телят, корів на утримання.
тел. 067-956-67-22 (олеКСаНдр).

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ ДОРОГО
ВРХ, МОЛОДНЯК ТА КОНЕЙ. 

ТЕЛЕФОН 067-173-92-92.

КуПлЮ КоріВ, КоНеЙ, молодНяК. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

К У П Л Ю  К О Р І В , 
Б И Ч К І В ,  К О Н Е Й , 

( К О Р І В  Н А  Т Р И М А Н Н Я ) .
ТЕЛ. 098-40-28-886.

П/П “ХАРЧУК”. ЖИТОМИРСЬКІ ВІКНА,
БРОНЬОВАНІ ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ, БАЛКОНИ, ЖАЛЮЗІ, РЕШІТКИ. 
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

ТОВ «Енержіа»  запрошує на роботу 
слюсарів з ремонту вантажних автомобілів.
Вимоги:  досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.

адреса: Київська область, Макарівський район, 

с. Ãавронщина, вул. Шевченка, 19, корпус A.

Телефон: 050-476-84-75.

ТОВ «Енержіа»  запрошує на роботу 
газоелектрозварювальника (аргон).

Вимоги: досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.

адреса: Київська область, Макарівський район,

с. Ãавронщина, вул. Шевченка, 19, корпус A.

Телефон: 050-476-84-75.

МакаРіВСька СЕЛиЩна РаДа 
ВОСьМОГО СкЛиканнЯ 

киїВСькОї ОбЛаСТі
РіШЕннЯ

Про розроблення детальних планів територій
Розглянувши клопотання громадян Федоріненка В.П. 

(вх. №257 від 18.02.2021), Ведмедя О.М. та ×емерись-
кого Ã.П. (вх. №317 від 22.02.2021), керуючись статтею 
173 Земельного кодексу України, статтями 19, 24 Зако-
ну України «Про регулювання містобудівної діяльності», 
статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів 
України від 25.05.2011 №555 «Про затвердження По-
рядку проведення громадських слухань щодо врахуван-
ня громадських інтересів під час розроблення проектів 
містобудівної документації на місцевому рівні», На-
казом Мінрегіонбуду України від 16.11.2011 №290 
«Про затвердження Порядку розроблення містобудівної 
документації», враховуючи рекомендації постійної 
комісії з питань земельних відносин, розвитку агропро-
мислового комплексу, природокористування, екології, 
планування територій, охорони пам`яток та історичного 
середовища, селищна рада вирішила:

1. Надати дозволи на розроблення детальних планів 
територій:

1.1. Макарівській селищній раді – на розроблення 
детального плану території та зміни цільового призна-
чення земельної ділянки для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 
підприємств переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості; загальною площею 0,18 га, розміщеної за 
адресою: Київська обл., с. Ніжиловичі, вул. Забуянська, 
80-А (кадастровий номер: 3222785800:04:001:0054).

1.2. Макарівській селищній раді – на розроблен-
ня детального плану території для будівництва та об-
слуговування магазину; загальною площею 0,1298 га, 
розміщеної за адресою: Київська обл., смт Макарів, вул. 
Набережна, 3 (разом з суміжними територіями, када-
стровий номер: 3222755100:01:020:0014). 

2. Виконавчому комітету Макарівської селищної ради:
2.1. В двотижневий термін опублікувати дане 

рішення в газеті «Макарівські вісті» та на офіційному 
веб-сайті Макарівської селищної ради.

2.2. Визначити у встановленому законодавством по-
рядку розробника детальних планів, встановити строки 
розроблення та джерела їх фінансування.

2.3. Забезпечити проведення громадських слухань 
щодо врахування громадських інтересів при розробленні 
детальних планів території в порядку, затвердженому по-
становою Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 № 
555 «Про затвердження Порядку проведення громадсь-
ких слухань щодо врахування громадських інтересів під 
час розроблення проектів містобудівної документації на 
місцевому рівні».

2.4. Завершені проекти детальних планів території 
подати на розгляд та затвердження до Макарівської 
селищної ради. 

 3. Відповідальність за виконанням рішення покласти 
на керуючу справами (секретаря) виконавчого комітету 
Макарівської селищної ради Бурнашеву Н.Л.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на 
постійну комісію з питань земельних відносин, розвит-
ку агропромислового комплексу, природокористування, 
екології, планування територій, охорони пам`яток та 
історичного середовища.

Селищний голова          В.Я. Токар
смт Макарів
26 лютого 2021 року
№097-06-VІІІ

МакаРіВСька СЕЛиЩна РаДа 
оголошує конкурс на заміщення вакантних посад
 посадових осіб місцевого самоврядування, а саме:

– головного спеціаліста Відділу освіти, молоді, 
фізичної культури і спорту;

– спеціаліста І категорії відділу житлово-комуналь-
ного господарства, інфраструктури, транспорту, зв’язку 
та цивільного захисту.

Вимоги до кандидатів: Ãромадянин України; по-
винен знати: Конституцію України; закони України 
«Про службу в органах місцевого самоврядування», 
«Про запобігання корупції» та інші закони України з 
питань організації та діяльності органів місцевого само-
врядування, інші нормативно-правові акти відповідно 
до функціональних обов’язків.

кваліфікаційні вимоги до посад спеціалістів: вища 
освіта не нижче ступеня бакалавра, вільне володіння дер-
жавною мовою. Без вимог до стажу роботи.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, 
подають особисто наступні документи:

– заяву на участь у конкурсі (на ім’я голови 
конкурсної комісії);

– заповнену особову картку (форми П-2 ДС) з 
відповідними додатками;

– дві фотокартки розміром 4х6 см;
– копії документів про освіту;
– копію документа, який посвідчує особу;
– копію військового квитка (для військовослужбовців 

або військовозобов’язаних);
– декларацію особи, уповноваженої на виконання 

функцій держави або місцевого самоврядування, у по-
рядку, визначеному Законом України «Про запобігання 
корупції». 

Документи приймаються протягом 30 днів з дня 
опублікування оголошення за адресою: вул. Димитрія 
Ростовського, 30, смт Макарів, Київська обл., 08001. 
Додаткову інформацію про основні функціональні 
обов’язки, розмір та умови оплати праці можна 

отримати за тел. (045) 78 5-29-76.

аКЦія В маГазИНі 
«золото. СріБло»

(ПоБутКомБіНат, 2 ПоВерХ)
на вас чекає великий вибір золотих, 

позолочених та срібних виробів.
З 6 по 8 березня кожному 

покупцю ШАМПАНСЬКЕ в подарунок.
ЗАВІТАЙТЕ ЗА ПОДАРУНКАМИ!

куПЛю СТаРі МОТОЦикЛи, кОЛЯСки 
Та заПЧаСТини. ТЕЛ. 097-785-18-75.

куПЛю МакуЛаТуРу, ПОЛіЕТиЛЕн.  
Тел: 050-183-84-58; 098-092-23-74.

запрошуємо абітурієнтів на навчання до вищих 
навчальних закладів ДСнС україни:

– Львівського державного університету 
безпеки життєдіяльності;

– Черкаського інституту пожежної безпека 
ім. Героїв Чорнобиля; 

– Õарківського національного 
університету цивільного захисту україни

на такі спеціальності:
Пожежна безпека.
Цивільна безпека.

Право.
Психологія.

Діє пільгова система для вступників, забезпечення жит-
лом для курсантів денної форми навчання та з подальшим 
працевлаштуванням та отриманням офіцерського звання.

Особам, які виявили бажання навчатися 
звертатися на сайт вибраного Внз 
або за телефоном: 093-108-98-80.

ОГОЛОШЕннЯ
На роботу до 32-ї державної пожежно-рятувальної 

частини смт Макарів потрібні 
ПОжЕжні РЯТуВаЛьники.

Вимоги: наявність військового квитка, відсутність 
судимостей, вік від 18 до 35 років.

за додатковою інформацією звертатися 
за телефоном: 093-108-98-80.

ЩИРІ ВІТАННЯ!
Щлемо щирі вітання з нагоди Дня народження 

дорогій матусі, бабусі, прабабусі
катерині Василівні баРиШПОЛЕЦь з Мотижина.
80 років вже пройшло, як Богом Вам життя дано.
Дав він силу все здолати і ювілей цей святкувати.
Ви у нас єдина, ніжна, добра, лебедина,
З любов’ю вітає вся наша родина!
Дякуєм за серце чуйне і ніжне,
За щиру турботу про кожного з нас,
За добру пораду, привітну усмішку
Спасибі від кожного з нас!
Живіть Ви, рідненька, ще довго на світі,
І будемо всі ми любов’ю зігріті.
Бажаєм здоров’я Вам міцного,
Ще й всіляких благ до нього!
Всю доброту, яка існує в світі,
Всю радість, що живе серед людей,
Найкращі всі, що до вподоби квіти,
Даруєм Вам у цей святковий день!
Õай Ангел Божий поруч з Вами буде,
А Марія-Мати береже від зла!
Дай Боже Вам жити і горя не знати,
Щоб сотую весну із нами стрічати!

з повагою діти, онуки, правнуки.

*  *  *  *  *  

ЗАÃУБЛЕНÈЙ сертифікат на право на земельну част-
ку (пай) серії КВ №0151416 згідно схеми поділу земель 
колективної власності за №154 в межах Козичанської 
сільської ради, виданий 30 грудня 1996 року на ім’я 
ЛюТОї Марії Василівни, вважати недійсним.

ЗАÃУБЛЕНÈЙ сертифікат на право на земельну частку 
(пай) серії РН №388602, виданий 28 серпня 2000 року  
на підставі рішення Макарівської РДА від 25 травня 2000 
року №108 та зареєстрований 4 вересня 2000 р. у Книзі 
реєстрації за №88 на ім’я ТРЕМбаЧ Миколи  івановича, 
вважати недійсним.

ЗАÃУБЛЕНÈЙ сертифікат на право на земельну частку 
(пай) серії РН №388603, виданий 28 серпня 2000 року  
на підставі рішення Макарівської РДА від 25 травня 2000 
року №108 та зареєстрований 4 вересня 2000 р. у Книзі 
реєстрації за №89 на ім’я ТРЕМбаЧ Любові Михайлівни, 
вважати недійсним.

ЗАÃУБЛЕНÈЙ військовий квиток серії АВ №195516, ви-

даний Макарівським РВК на ім’я РОМанЕнка Віталія 

Васильовича, вважати недійсним. 

колектив Макарівського нВк «зОШ і ст. – районна 
гімназія» щиро вітає з ювілеєм з Дня народження  

медичну сестру з дієтичного харчування 
Марину ігорівну МаРТинОВиЧ.

З днем народження вітаєм! Миру й радості бажаєм,
Теплих ясних днів і романтичних вечорів.

Удача хай не покидає, 
Õай серце радість зігріває.
Любов у домі процвітає,
А лихо геть хай відлітає.
Бажаєм успіху й достатку,
Всіх благ, кохання та добра.
Õай добрим буде кожен крок
До здійснення своїх думок!
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гімнастика ДЛя моЗку

  

ніколи не виходьте з інтернету 
надовго. Всі можуть подумати, що 
у вас склалося особисте життя.

Вiдносини мiж чоловiком i 
жiнкою не вважаються серйозни-
ми, поки вони не перейменують 
одне одного в яких-небудь тва-
рин.

– Шеф, Вам що-небудь принести?
– Принесiть менi прибуток!

зустрiчаються двоє, один iншого 
питає:
– Щось я давно тебе не бачив, де 
ти був?
– В однiй клiнiцi, де позбавляють 
вiд бажання палити.
– але ти ж зараз палиш!
– Це так, але тепер я це роблю 
так неохоче!

– Софочка, я прочитала, що 
для схуднення треба активоване 
вугiлля пити?
– Циля, щоб схуднути, вугiлля 
треба не пити, а розвантажувати.

– навiщо ти постiйно питаєш, 
коли я на тобi одружуся?
– Менi подобається бачити страх 
в твоїх очах.

Сьогоднi розмовляла з начальни-
ком в масцi. Три рази позiхнула, 
двiчi показала йому язик, один 
раз плюнула.

Справжнiй байкер знає всiх ко-
мах на смак.

а ви знали, що якщо налити чай 
гостю до верху, то вiн не зможе 
додати в нього цукор.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

ОВЕн (21.03-20.04). Тиждень 
провiщає зустрiчi i цiкавi знай-
омства. У Овнiв може з`’явитися 
прагнення i можливiсть виразити 
свiй внутрiшнiй свiт в довiрчiй 
бесiдi з близькими людьми. Пер-
ша половина тижня обiцяє пройти 
в любовi, згодi i взаєморозумiннi. 

Саме на цьому тижнi Овни зможуть закласти ос-
нову для свого успiху. Проте до кiнця тижня бага-
тьох може охопити внутрiшнiй неспокiй. Вiрогiднi 
вiщi сни. Побачене зберiгайте в таємницi.
Сприятливi днi: 13; несприятливi: 8.

ТIЛЕЦь (21.04-21.05). Небезпечний 
тиждень. Вiрогiднi важкi головнi болi, 
отруєння, пожежi. Можливi великi 
фiнансовi втрати, невдалi операцiї, 
втрата рухомого i нерухомого майна. 
У Дiтей-Тiльцiв можливi травми. Дру-
га половина тижня – час змiн, початку 
будь-якої важливої справи. Можливо, 
вам запропонують нову посаду або ро-

боту в малознайомiй сферi. Багато представникiв 
цього знаку панiчно боятимуться нововведень.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 13.

бЛизнюки (22.05-21.06). 
Тиждень символiзує розще-
плення свiдомостi, духовне i 
етичне падiння. Можливi якась 
розкиданiсть, метушливiсть i не-
бажання зосередитися на роботi. 
Вiрогiднi неприємностi через 

плiтки i наговори. В цiлому тиждень сприятли-
вий для контактiв i дiлових переговорiв. Стiйкiсть 
настрою дозволить досягти бажаного результату. 
Вдалий тиждень для Близнюкiв, що працюють в 
бюджетнiй сферi.
Сприятливi днi: 14; несприятливi: 9.

Рак (22.06-22.07). Можливi грошовi 
надходження, значнi доходи. В 
результатi цього Раки можуть вiдчути 
повноту життя i бажання дiяти, 
здатнiсть доставити багато приємних 
хвилин собi i улюбленим людям. Не 
потрiбно надмiрно концентрувати-

ся на професiйних проблемах. Корисно зайняти-
ся iндивiдуальною працею, улюбленою справою. 
Формальнi вiдносини в багатьох сiм̀’ях зажадають 
вiд Ракiв переосмислення своєї поведiнки.
Сприятливi днi: 12; несприятливi: 10.

ЛЕВ (23.07-23.08). Сприятливий 
тиждень для колективних заходiв, 
фiзичних навантажень, активної 
роботи на свiжому повiтрi. 
Ймовiрно, проблеми близьких 
родичiв або дiтей зажадають вiд 
вас уваги. Тиждень пройде до-

статньо напружено: емоцiї переважатимуть над 
розумом, що може призвести до конфлiктiв з 
партнерами або погiршення самопочуття. Зайва 
недовiрливiсть, прагнення до самоствердження 
i змiцнення свого авторитету можуть завадити 
реалiзацiї ваших вiрних рiшень.
Сприятливi днi: 13; несприятливi: 9.

ДIВа (24.08-23.09). Зберiгається 
напруженiсть попереднього тижня. 
Тиждень сприяє прояву фанатизму, 
екстремiзму, рiшенню конфлiктiв 
силовими методами. Ймовiрно за-
гострення вiдносин з молодшим 
поколiнням. ×ас збагнення свого 

корiння, наук i ремесел. Сприятлива активна 
участь в суспiльному життi. Небажання працюва-
ти в колективi може створити вам багато проблем.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 11.

ТЕРЕзи (24.09-23.10). Цей тиж-
день буде забарвлений в оптимiстичнi 
кольори. Вiн обiцяє бути насиченим 
цiкавими подiями i в особисто-
му життi. Не виключено, що дех-
то може неправильно розцiнити 
вашу активнiсть i вирiшити, що ви 
надмiрно самовпевненi. Життєвий 

потенцiал має тенденцiю до зниження, тому можливi 
загострення хронiчних захворювань, небезпечнi пе-
ревантаження, невиправданий ризик.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 13.

СкОРПIОн (24.10-22.11). Люби-
телям екстравагантностi вдасться 
здiйснити найсмiливiшi iдеї i прояви-
ти свою iндивiдуальнiсть. Можливо, у 
вас з`являться новi iдеї, якi вплинуть 
на свiтовiдчуття. Очiкується знижен-
ня рiвня життєвих сил. Дiловi зустрiчi 
не принесуть бажаних результатiв, 

тому краще перенести їх на наступний тиж-
день. Емоцiйне життя може бути нестабiльним: 
або екзальтованим, або пригнiченим. Посиляться 
вiдчуження i пiдозрiлiсть стосовно оточуючих.
Сприятливi днi: 14; несприятливi: 8.

СТРIЛЕЦь (23.11-21.12). Тиждень 
припускає втрати, грiхопадiння через 
небажання протистояти низинним 
iнстинктам. Стрiльцi будуть здатнi на 
необачнi вчинки. Iснує вiрогiднiсть 
помилки, фiнансової втрати, марно-
тратства. Не виключено, що службове 
або суспiльне становище Стрiльцiв по-

хитнеться. Багато хто з них переживатиме кризу i 
в особистому життi.
Сприятливi днi: 8, 12; несприятливi: 10.

кОзЕРIГ (22.12-20.01). Цей тиж-
день може вiдкрити перед Козерога-
ми два рiвнозначнi шляхи в рiшеннi 
важливих проблем. Вибiр може се-
рйозно спантеличити. Психологiчна 
нестiйкiсть i розгубленiсть послужать 
Козерогам погану службу. Ймовiрно, 
що досягти вищої мети – становище 

лiдера – зможуть тiльки тi з вас, якi навчилися 
хитромудро приховувати своє «Я». Схильнiсть до 
потурання власним слабкостям може призвести до 
ускладнень в особистому життi.
Сприятливi днi: 12; несприятливi: 14.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Ймовiрно, що саме на цьому 
тижнi Водолiї вiдчують деяку вто-
му i незадоволенiсть зробленою 
роботою. Можливi осуд начальства, 
претензiї партнерiв i колег. Все 

може обернутися проти Водолiїв. Багато хто з них 
втратить самовладання. Тиждень сприятливий для 
активного вiдпочинку, фiзичних вправ або для ро-
боти на вiдкритому повiтрi. Подвiйнiсть вашої на-
тури може негативно позначитися на вiдносинах 
з оточуючими.
Сприятливi днi: 8, 13; несприятливi: 12.

Риби (20.02-20.03). Суперечливий, 
подвiйний тиждень. Не дивлячись на 
зовнiшнє благополуччя, ви можете 
вiдчувати неясну тривогу i нервознiсть. 
Прагнення до волi i незалежностi за-
гострить вiдносини на роботi i в сiм`’ї. 
Ймовiрно, що Риби не розумiють до 

кiнця своєї вiдповiдальностi за благополуччя близь-
ких їм людей. Тиждень характеризується помил-
ковими уявленнями i помилками у багатьох Риб-
жiнок. Можуть виникнути непорозумiння i стре-
си, якi спровокують прояв порочних схильностей.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 10.

Г О Р О С К О П н а   8 – 1 4  Б е р е З н я

  6  БерезНя   -4; +2

   7  БерезНя        -4; +4

8 БерезНя      -3; +1

    10  БерезНя       -8;  +2

11  БерезНя      -2; +4

   12   БерезНя     +1; +5

9   БерезНя         -6; -1
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